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"ПЕРВЫЙ КАНАЛ*
06.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.10 «Человек и закон»
09.00 Новости
09.05 «МАКСИМАЛЬНЫЙ РИСК». Х/ф
11.00 «Путешествия натуралиста»
11.40 Следствие ведет Колобков

КАНАЛ "РОССИЯ*
05.00 Россия. «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45,06.15. 06.45'07. <5, 07.45 Рос­

сия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
07.53 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.10 Россия-Урал (СГТРК). ЬЕСТИ-Урал
08.30 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.45 Комедия «Крысиные бега» (США)
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00 ВЕСТИ

"НТВ*
06.00 УТРО на НТВ
08.45 Боевик «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ-З. ЗАКОЛДОВАННЫЙ 
ГОРОД»

10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.20 Погода на завтра
10.25 Фильм «МАКСИМКА»
12.00 «СЕГОДНЯ»

"КУЛЬТУРА"/НТТ
07.00 «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Новости культуры
10.15 Программа передач
10.20 «Порядок слов». Книжные новости
10.30 ИнтерФктив
11.00 «Шедевры старого кино». «ПИКО­

ВАЯ ДАМА». Худ. фильм
12.05 «культура вне границ». Концерт в 

резиденции посла США

ОБЛАСТНОЕ ТВ
07.00 ВВС World
08.00 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО- 

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
08.15 Ректор Уральской Государственной 

медицинской академии А.Ястребов в 
программе А.Левина «Прямой разговор»

09.15 «Духовное преображение»
09.30 «Христианская беседа»
09.45 Погода на «ОТВ»
10.00 «Земля уральская»
10.30 «Премьер быстрого реагирования»

"ІО КАНАЛ*

I

07.55 «Астропрогноз» на 01.09.03
08.00 Спецпроект ТАУ. Обзор Августа- 

2003 + 98-я Осень +' Полет Над Гнездом 
Экстрима, (повтор от 31.08.03)

09.00 «Новости высоких технологий»
09.15 Топ - Новости
09.25 «Гастрономический прогноз»
09.30 «Повторная загрузка». Мультсери­

ал (Канада)
10.00 «Отпуск в США»
10.30 «Экспедиция: Север»

"СПОРТ* (51 ДМ В)
07.00 Легкая атлетика. Чемпионат мира. 

Трансляция из Парижа
09:15 Еиго5рог1пеѵгз
09.25 Сборная России
10.00 Вести-спорт
10.10 Футбол. Чемпионат России. «Спар- 

так-Алания» (Владикавказ) - «Черномо­
рец» (Новороссийск)

12.00 ЕигозроНпеѵУз

"4 КАНАЛ*
06.00 «Наши песни»
06.45 Новости. Документы. «Дети ветра»
07.00 «УТРЕННИМ ЭКСПРЕСС»
09.00 «ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ» «Буду­

щее автомобиля», 1-я серия
10.05 Комедия «Год теленка». СССР

" "РТК"
06.00 Приключенческий сериал «ЗАК И 

(СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»
06.25 Программа мультфильмов
07.15 Телевизионный журнал «АФИША»
07.30 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
08,00 Фантастический сериал «ЗАЧАРО­

ВАННЫЕ»

П "АТН" ~I
07.00 «10 Sexy»
07.15 «НАПРОСИЛИСЬ»
07.45 «Шейкер»
08.40 «Деньги»
09.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
09,45 «ОСКАР-ШОУ»
10.45 «Муз-Zone»
11.00 «Гости АТН»

"ЭРА-ТВ*
08,00 Утренняя Ru zone
08;55, 13.55, 17.55,”19.55, 22.55 - «Мод-

Ная» погода
09.00 Daria
09.30, 10.30 MTV Акселератор
10.00 News Блок Weekly

“ "ТВЦ*
07.00 «Настроение»
11.00 «Смотрите на канапе»
11.05 «Одинокий голубь. Возвращение». 

Телесериал (США). 4-я серия
11.50 «Московские перекрестки» с Оле­

гом Табаковым
12.20 «Спортэкстрим»
12.40 «Телемагазин»
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское

"СТУДИЯ-41*
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 Жизнь полна красок в программе 

«НОВОЕ УТРО»
08.30 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» (Аргентина, 
2002 г.)

09.25 Виктор Цой в драме «ИГЛА» (РОС­
СИЯ, 1984 г.)

"ЦТУ*-*ТВЗ"
08.00 Мультсериал «КАПИТАН СИМИАМ 

И КОСМИЧЕСКИЕ ОБЕЗЬЯНЫ»
08.30 «Победоносный голос верующего»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Жан-Пьер Бакри и Ален Шаба в ко­

медии «ДИДЬЕ»

Г "АСВ" ”
06.30 «Иллюстрации» с Владиславом Зу­

баревым
06.55 Астрологический прогноз
07.00 «Fox Kids» на REN TV: «Коты-саму­

раи». Мультипликационный сериал 
[США) 1с.

07.25 «Fox Kids» на REN TV: «Пауэр рейн­
джере, или Могучие рейнджеры». Те­
лесериал (США) 190 с.

07.50 «Fox Kids» на REN TV: «Гаджет и 
Гаджетины». Мультипликационный се­
риал (США) 23 с.

"ЕРМАК* (12 МВ)
07.00 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»
08.00 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз­

влечения
08.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
09.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ОДИССЕЙ»

12.00 Новости
12.15 «Город женщин»
13.05 «МОЙ БОЕВОЙ РАСЧЕТ». Х/ф
15.00 Новости
15.10 «Дети Кремля». Д/ф
15.55 «БЕРЕГ МЕЧТЫ». Т/с. 1-я с.
17.00 Ток-шоу «Большая стирка»
18.00 Вечерние новости
18.25 «Шутка за шуткой»

11.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 18.10 Мелодрама «Ундина». 2003 г. 00.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.50
12.50
13.45
14.00
14.10
14.30
15.30
16.25
16.40
17.00
17.10

Россия. «Короткое замыкание»
ВЕСТИ НЕДЕЛИ
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 
Россия. «Что хочет женщина» 
Телесериал «Лучший город Земли» 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 
Россия. ВЕСТИ
Сериал «Бригада»

19.00 Россия-Урал (СГТРК). Выборы Гу­
бернатора Свердловской области - 2003

20.00 Россия. ВЕСТИ
20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 Сериал «Каменская-2. Украденный 

сон». 1-я серия
22.00 Детектив «Марш Турецкого. Новое 

назначение». «Трансфер на тот свет»
23.00 «ВЕСТИ+» <
23.20 Россия. «Дежурный по стране»

00.30 «Футбол России»
01.00 «Синемания»
01.30 «Дорожный патруль»
01.45 Легкая атлетика. Чемпионат мира. 

Трансляция из Парижа
02.45 Россия-Урал (СГТРК). «Время но­

вое». Тележурнал Уральского Феде­
рального округа

03.10 «Эстрада на плотинке». Гала-кон­
церт. Часть 2-я

04.45 Россия. ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

І2.30 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
13:35 Боевик «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ-З. СДЕЛКА»
14.45 ПРЕМЬЕРА. «ПО ПРАВУ»
15:00 «СЕГОДНЯ»
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.30 ПРЕМЬЕРА. Сериал «СУПЕРШПИ­

ОНКИ» (США), 1-я серия

18.20 «Внимание: розыск!» «Украденный 
отпуск»

19.00 «СЕГОДНЯ»
19.40 ПРЕМЬЕРА. Сериал «УЛИЦЫ РАЗ­

БИТЫХ ФОНАРЕЙ-ІѴ. ЗНАК СУДЬБЫ» 

20.50 Детектив «ДРОНГО», 5-я серия 
22.00 «СЕГОДНЯ» с Татьяной Митковой 
22.30 «Профессия - репортер». «Сны

надзирателя»
22.55 Сериал «КЛАН СОПРАНО», 32-я 

серия (США)
00.05 «СТРАНА И МИР»
00.35 ГОРДОН
01.30 «РОССИЯ В ГЛОБАЛЬНОМ МИРЕ. 

ПЛАТА ЗА ВХОД». Фильм пятый. «СВЯ­
ЩЕННАЯ КОРОВА»

12.35 «Экология литературы». Михаил 
Гаспаров

13.15 «Маленькая колдунья». Мульт­
фильм

13.40 «Человек из Стратфорда». Авт. 
программа А.Бартошевича

14.10 «ЛАВКА ЛУИ-АНТИКВАРА». Теле­
сериал (Франция, 2000)

14.55 «Симсала Гримм. Золушка». Муль­
тфильм (Германия, 1999)

15.20 «Али-Баба и сорок разбойников».

Мультфильм
15.50 «Здравствуй, будущее!» Док. 

фильм (2002 г.)
16.()5 «Плоды просвещения»
16.40 Н.Берберова. «МАЛЕНЬКАЯ ДЕ­

ВОЧКА»'. Телеспектакль
18.30 Новости культуры -
18.50 «К Франкфуртской книжной ярмар­

ке». Василий Аксенов
18.55 Избранное. С.Рахманинов
19.30 «Бинка». Мультсериал

19.45 Роман, ее души; М.Цветаева
20.25 «ТИХИЙ ДОН». Худ. фильм
22.15 «Вы - жизнь моя...» Сергей Штейн
22.55 «Современный мир: десять великих 

писателей». Джозеф Конрад
00.00 Новости культуры
00.25 «Кто там...»
00.50 Программа передач
01.00 «Человек из Стратфорда»
01.30 «ПИКОВАЯ ДАМА». Худ. фильм
02.35 «Волшебник Ох». Мультфильм

11.00 «Твоя защита - 01»
11.15 Потопа на «ОТВ»
11.30 ЕВРОНЬЮС
17.00 ВВС World
18.00 «Коллекция удивительного»
18.15 «Шестая графа: Образование»
18.30 «В мире дорог»
18.45 Погода на «ОТВ»
19100 Программа Галины Лёвиной «Ре­

цепт». Косметологическая клиника «Ба­
ден-Баден». В студий: директор клини­
ки, врач-дермотолог Анна Соколова

19.45 «Врач без халата». Евгений Сам- 
борскии

20.00 «Новости «Ровно 8»
20.30 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­

ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 
(1-я серия)

21.00 «СОБЫТИЯ. ИТОГИ дня»
21.30 «СОБЫТИЯ: КРУПНЫЙ ПЛАН»
21.45 «Автобан»^
22.00 «Минувший день»
22.10 Погода на «ОТВ»
22.15 Астропрогноз
22.30 «Новости 10 1/2»
23.00 «СОБЫТИЯ»
23.30 «Сделано на Урале»
23.45 «Коллекция удивительного»

00.00 ВВС World
01.00 «Автобан»
01.15 «Минувший день»
01.30 , ЕВРОНЬЮС
02.00 «Новости «Ровно 8»
02.30 ЕВРОНЬЮС
03.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­

ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 
(1-я серия)

03.30 ЕВРОНЬЮС
04.00 «СОБЫТИЯ»
04.30 ЕВРОНЬЮС
05.00 «СОБЫТИЯ»
05.30 ЕВРОНЬЮС

11.00 «Мир «Тек ТВ»
11.30 «Непридуманные истории»
12.00 «Зеркало зеркала». Телесериал
12.30 «Английский язык в Америке»
13.00 «Единый государственный экзамен»
13.30 Тележурнал «Полезные открытия»
14.00 «ВРЕМЕНА», (повтор от 29.08.03)
14.30 «Под углом 23 1/2»
15.30 «Мир «Тек ТВ»
16.00 «Жизнь среди жизни». Зоопарки
16.30 «Повторная загрузка». Мультсери­

ал (Канада)
17.00 «Английский язык в Америке»

12.15 Мини-футбол. Суперкубок России. 
«Динамо» (Москва) - «Спартак» (Моск­
ва)

14.00 Вести-спорт
14.10 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Женщины. Полуфинал
16.15 Eurosportnews
16.30 Футбол. Чемпионат России. «Ура- 

лан» (Элиста) - «Ротор» (Волгоград)
18.20 «Золотой пьедестал». Александр 

Лебзяк

12.15 Мультсериал «Ох уж эти детки»
12.40 Мультсериал «Котопес»
13.05 Мультсериал «Мочалка Боб Квад­

ратные штаны»
13.30 Телемагазин «ТВ-клуб»
14.00 «География духа с С.Матюхиным»
14.25 «Наши песни»
14.45 Новости. Документы. «Страна тиг­

09.00 Телевизионный журнал «АФИША»
09 30 Профилактические работы
16.00 Комедийный сериал «ДОРОГАЯ) Я

УМЕНЬШИЛ ДЕТЕЙ» (США, 1979- 
2000 г.)

17.00 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
17.30 Комедийный сериал « НОВАЯ СЕ­

МЕЙКА АДДАМС» _
18.00 Фантастический сериал «ЗАЧАРО­

11.30 Анастасия Вертинская, Ада Рогов­
цева в фильме «ОВОД» (СССР, 1980)

18.30 «Наше» - нон-стоп русской музыки 00.00 «Деньги». Информационный вы-
19.00 «2 ЕгеШ» - парочка свежих клипов пуск

12.45 Телесериал «АСУЛЬ» 19115 «Есть вопрос!» 00.15 «ЛЕНИНГРАД» УДЕЛЫВАЕТ АМЕ-
13.45 «Есть вопрос!» 19.45 «Муз-Zone» РИКУ» - фильм о гастролях лучшей рок-
14.15 Игорь Скляр в комедии «БЕРЕГИТЕ 

ЖЕНЩИН», (СССР, 1981), 1-я серия
20.00 «АТНовости» группы года
20.40 «2/3» 01.15 «Шейкер»

15.30 «Шейкер» 21.00 Теренс Хилл, Бад Спенсер в коме- 01.45 «10 Sexy»
16.00 «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА» Дии «МЕНЯ ЗОВУТ ТРОИЦА» 02.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
17.00 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ» 23.00 «АТНовости» 03.00 «Зажигай!»
18.00 «АТЫ-БАТЫ» 23.35 «Деньги» 03.45 «Шейкер»

11.00 Зві 17.30 вПролете 22.15 Ru zone
11.15 MTV Акселератор 18.00 MTV Пульс 23.00 MTV Пульс
12.30 «Ангелы Чарли». Без купюр
13.00 Любимые клипы группы «Смысло­

вые галлюцинации»

19.00 SMS - чарт 23.30 Стоп! Снято: Beyonce
20.00
20.15

Зві
MTV Пульс

00.00 Лучшие выступления на
MAXIDROMe 2003

14.00 Ru zone 20.30 Давай на спор! 01.30 MTV Пульс
15.00 MTV Пульс 21.00 20-ка Самых-Самых 02.00 News Блок
16.00 Daria 22.00 News Блок 02.15 MTV Бессонница

13.15 Телеканал «Дата» 18.15 М/ф 
«Прорыв»

22.00 «Убийство в Саншайн-Менор». Ху-
14.15 «Момент истины» 18.30 дожественный фильм
15.10 «Квадратные метры» 19.00 «Цыганская любовь». Телесериал 23.40 «Русская Арктика. Северный путь
15.30 «Деловая Москва» 20.00 СОБЫТИЯ. Время московское России». Спецрепортаж
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское 20.15 Новости 00.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Инспектор Деррик». Телесериал 20.35 «Есть разговор» 00.45 «Особая папка»
17.20 «Войди в свой дом» 20.50 «Великая иллюзия» 01.20 «Времечко»
17.30 «Дети спасают животных». Телесе- 21.30 «Звезда автострады» 01.50 «Петровка, 38»

риал (США) 21.45 Погода на мировых курортах 02.10 25-И ЧАС. СОБЫТИЯ
18.00 Музыка на канале 21.50 Гороскоп 02.30 «Очевидноё-невероятное»
18.10 Гороскоп 21.55 Прогноз погоды 03.00 «Джаз в саду «Эрмитаж»

11.00 Аналитическая программа «ЗДРА- 17.05 ПОГОДА 19.45 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
вый смысл» 17.10 Алексеи Булдаков, Валерий Гарка- 20.00 ПРЕМЬЕРА! Комедия «БОЛЛИВУД,

11.20 Музыкальная программа «41 ХИТ» ЛИН. Наталья Крачковская в комедии «ГЕ- ГОЛЛИВУД» (Канада, 2002 г.)
22.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос-12.30 Виктор Цой в драме «ИГЛА» (РОС- РОИ ЕЕ РОМАНА» РОССИЯ, 2001 г.

СИЯ, 1984 г.у 18.55 Информационная программа «День ледние события»
14.00 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» (Аргентина,
города» 22.30 ПРЕМЬЕРА! Молодежная драма 

«ПРАВИЛА СЕКСА» (Германия, 2002 г.)19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В
2002 г.) 19.00 00.30 «День города»

15.25 Джефф Уинкотт в боевике «ОТ­
КРЫТЬ ОГОНЬ» (США, 1994 г.)

19.25 ПОГОДА 00.40 ПОГОДА
1930 «ПОСЛЕСЛОВИЕ» 00.45 Музыкальная программа «41 ХИТ»

11.30 Валерий Гаркалин в комедии «ЛИФТ 
УХОДИТ ПО РАССПИСАНИЮ»

ченческом фильме «ПРИНЦ И НИЩИЙ»
18.00 Энди Дик и Дэвид Льюис в комедии

21.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в 
комедии «ЖАНДАРМ ИЗ СЕН-ТРОПЕ»

13.00 Ричард Гир и Лора Линней в мисти­
ческом триллере «ЧЕЛОВЕК-МОТЫЛЕК»

15.30 Все игры в программе «32-битные

«НЕОБЫКНОВЕННАЯ ПОСЫЛКА»
20.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион-

23.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион­
ная программа

сказки» ная программа 23.30 Томас Йен Гриффит в приключен-

15.40 Музыкальный нон-стоп 20.15 «БУМЕРАНГ» ческом фильме «ОТЧАЯННЫЕ АВАНТЮ-
16.00 Эйдан Куинн и Алан Бэйтс в приклю- 20.30 «ПУТЬ ВОЙНА» РЙСТЫ»

08.15 «Fox Kids» на REN TV: «Близнецы 13.55 «Очевидец» с Иваном Усачевым волюцией», 5-я серия 
19.00 «Время спорта»судьбы». Мультипликационный сериал 14.30 «24». Информационная программа

(США) 7 с.
08.45 «ОБЖ, или ОБщественное деЖа

14.50 «Кобра-2». Телесериал. Заключи­
тельная серия 16 с.

19.25 Астрологический прогноз
19.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»

ею». Телесериал 42 с; 16.00 «Fox Kids» на REN TV: «Супершоу 19.55 «Симпсоны». Мультсериал (США)
09.15^ «К^той Уокер». Телесериал

10.15 «Кино»: Мэттью Модин, Дэрил Хан-

бра тьев Марио». Мультипликационный 270 с.
сері■гал (CÜJA) 1 с. 20.20 «Русские амазонки». Телесериал

16.25 «Fox Kids» на REN TV: «Пауэр рейн- 21.30 «24» Информационная программа
на, Элизабет Беркли в сатирической ко- джерс, или Могучие рейнджеры». Те- 22.00 «Кино»: Іорин Блэк, Нэнси Эвер-
медии «Натуральная блондинка» (США) 

12.25 Прогноз погоды на канале АСВ
лесериал (США) 190 с. хард, Грег Эвиган в фантастическом

16.50 «ОБЖ, или ОБщественное деЖа фильме «Монстр из бездны» (США) 
00.25 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»12.30 «Срок годности» вю» . Телесериал 42 с.

13.00 «Премьера на канале»: «Истинная 17.20 «Кино»: Евгений Жариков, Наталья 00.45 «Лучшие шоу мира»
любовь». Теленовелла (Мексика) 1 с, Гвоздикова в детективе «Рожденная ре- 01.45 «Интерференция»

09.30 Телесериал «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАН­
ГО»

10.30 Художественный фильм «СЛОВО 
ПОЛИЦЕЙСКОГО»

12.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
13.30 Музыкальная программа «2ТѴ. 

WESTOP -20»
14.30 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»

19.00 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 
НАДЕЖДЫ»

20.00 «Жди меня»
21.00 Время
21.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». Т/с. 1-я с.

17.30 «Зеркало зеркала». Телесериал
18.00 «Единый государственный экзамен»
18.30 «Телешоп»
19.00 «Под углом 23 1 /2»
19.30 Новости «7 1/2» И. Шеремета
19.45 «В мире дорог»
20.00 Новости Епархии
20.15 «Минувший день»
20.30 «Актуальный репортаж»
20.45 «Времена: крупным планом»
21.00 Тележурнал «Полезные открытия»
21.30 Новости «9 1/2» И. Шеремета
22.30 «Астропрогноз» на 02.09.03

18.50 Вести-спорт
19.00 Мини-футбол. Суперкубок России. 

«Динамо» (Москва) - «Спартак» (Моск­
ва)

20.40 Eurosportnews
20.55 Футбол. Чемпионат России. «Тор­

педо» (Москва) - «Рубин» (Казань). Пря­
мая трансляция

22.55 Вести-спорт
23.05 Академическая гребля. Чемпионат 

мира. Трансляция из Милана

ров»
15.00 «Наша секретная жизнь», Сериал
16.00 «ДОМ» с Николаем Басковым
17.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым
18.00 «Бремя денег». Проект Д.Нагиева
19.00 НОВОСТИ
19.25 «ОКНА» с Дмитрием Нагиевым
20.30 НОВОСТИ. Итоги дня

ВАННЫЕ»
19.00 Комедийная программа «33 КВАД­

РАТНЫХ МЕТРА»
19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
20.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­

НИЦА ЧАСТНОГО СЬГСКА ДАША ВАСИ­
ЛЬЕВА» Фильм 1-й - «КРУТЫЕ НАСЛЕД­
НИЧКИ» 1 серия

21.00 Гленн Клоуз, Джефф Дэниелс в ко-

15.30 Художественный фильм «ПУТЕШЕ­
СТВИЕ АВГУСТА КИНГА»

17.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
18.30 Телесериал «ПОВОРОТ КЛЮЧА»
19.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
20.00 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
21.00 «СТУДИЯ ПРИКЛЮЧЕНИЙ»

22.40 «Обреченный «Боинг». Д/ф
23.30 Ночное «Время»
00.00 «Поступь Барбаросса». Д/ф
01.00 Легкая атлетика. Чемпионат мира
01.25 «ТЫСЯЧЕЛЕТИЕ». Т/с

22.35 «Непридуманные истории»
23.20 Топ - Новости
23.30 «Хитрые штучки»
00.00 «За столом с Бертом Вулфом»
00.30 «Наука здоровье»
01.00 «Великие мыслители»
01.30 «Непридуманные истории»
02.00 «Мировой кинематограф»
03.00 «Джаз и не только»
03.30 Телевизионный многосерийный ху­

дожественный фильм «Гардемарины, 
вперед!». 1-я серия

05.00 Новости «9 1/2» И. Шеремета.

00.55 Неделя «Спорта»
02.00 Вести-спорт
02.15 Академическая гребля; Чемпионат 

мира. Трансляция из Милана
03.45 Еиго5рогІпе№5
04.05 Футбол. Чемпионат России. «Спар- 

так-Алания» (Владикавказ) - «Черномо­
рец» (Новороссийск)

05.55 Футбол. Чемпионат России. «Тор- 
педо-Металлург» (Москва) - «Ростов» 
(Ростов-на-Дону)

21.30 «ДОМ» с Николаем Басковым
22.30 Ток-шоу «СТЕНД» ,
22.45 Комедия «МУРАВЬИ В ШТАНАХ»
23.40 НОВОСТИ. Ночной выпуск
00.00 Комедия «МУРАВЬИ В ШТАНАХ» 

(продолжение)
01.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым
02.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор)

медии «101 ДАЛМАТИНЕЦ» (США, 
1996 г.)

23.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
00.00 Фантастический боевик «ЭНТЕРП­

РАЙЗ» (США, 2003 г.)
01.00 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТА­

ЛЯХ»
01.25 Комедийный сериал «ЖУРНАЛ 

МОД»

21.30 Сериал «ТОНКАЯ ГОЛУБАЯ ЛИ­
НИЯ»

22.00 Художественный фильм «ЖИЗНЬ, 
КАК СМЕРТЕЛЬНАЯ БОЛЕЗНЬ, ПЕРЕДА­
ЮЩАЯСЯ ПОЛОВЫМ ПУТЕМ»

00.00 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ НО­
ВОСТЕЙ»

00:15 «ДЕНЬ»
01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»

"ПЕРВЫЙ КАНАЛ*
06.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.10 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 

НАДЕЖДЫ»
09.00 Новости
09.05 «ДВЕ СУДЬБЫ». Т/с
10.10 «ПЕТР ВЕЛИКИЙ» Х/ф. 1 с. (США)
11.15 Д/с «Дикие штучки»

КАНАЛ "РОССИЯ*
05.00 Россия. «Доброе утро, Россия!» 
05.1.0, 0'5.45,06.15,06.45'07.(5,07.45 Рос-

сия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал '
07.53 Россия; «Доброе утро, Россия!» 
08; Ю Россия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
08.30 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.45 Сериал «Каменская-2. Украденный 

сон». 1-я. серия.
09.5.0 «Не скуЧАЙ!» с М.Евдокимовым»
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

"НТВ*
06.00 УТРО на НТВ
08.50 Остросюжетный детектив «ДРОН- 

ГО»
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.20 Погода на завтра
10.25 Героико-приключенческий фильм 

«МЕРСЕДЕС» УХОДИТ ОТ ПОГОНИ»

"КУЛЬТУРА*/НТТ
07.00 «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Новости культуры
10.15 Программа передач
10.20 «Порядок слов». Книжные новости
10.30 «Взаимосвязи». Док. сериал
11.00 «Отечественное кино 6и-х». «ВЕР­

ТИКАЛЬ». Худ. фильм
12.15 «Мурзилка· и великан». Мульт­

фильм
12.35 «XX век. Избранное». «Выстрел в

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 «СОБЫТИЯ»
06.30 «Сделано на Урале»
06.50 Погода на «ОТВ»
06.55 Астропрогноз
07.00 ВВС World
08.00 «Минувший день»
00.15 «Коллекция удивительного»
08.30 ЕВРОНЬЮС
09.00 «Новости 10 1/2»
09.30 ЕВРОНЬЮС
10.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­

ридиан, или Уральская Вторая Мировая»

"10 КАНАЛ*
07.10 «В мире дорог», (повтор от 01.09.03
07.25 Новости Епархии (повтор от 01.09,03
07.40 «Минувший день» (повтор от 01.09.03
07.55 «Астропрогноз» на 02.09.03
08.00 Новости «9 1 /2» И. Шеремета; (по­

втор от 01.09.03)
09.00 «Новости высоких технологий»
09.15 Топ - Новости
09.25 «Гастрономический прогноз»
09.30 «Повторная загрузка». Мультсери­

ал (Канада)
10.00 «Актуальный репортаж»', (повтор

"СПОРТ* (51 ДМВ)
07.00 Футбол. Чемпионат России. «Тор- 

педо-Металлург» (Москва) - «Ростов» 
(Ростов-на-Дону)

07.35 Eurosportnews
07.50 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Женщины. Полуфинал
10.00 Вести-спорт
10.10 Футбол. Чемпионат России. «Тор-

"4 КАНАЛ*
06.00 НОВОСТИ; Итоги дня
07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС»
09.00 «ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ» «Буду­

щее автомобиля», 2-я серия
10.05 Комедия «Муравьи в. штанах» ··

"РТК"
06.00 Сериал «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ МАТЕ­

РИАЛЫ»
06.30 Программа мультфильмов
07.00 «НОВОСТИѵВ НАСТУПЛЕНИИ»
07.30 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
08.00 Сериал «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧАСТ­

НОГО СЫСКА ДАША ВАСИЛЬЕВА» 
Фильм 1-й - «КРУТЫЕ НАСЛЕДНИЧКИ»

г ____ г-Г і'і ' V

07.00 «Шейкер»
08.00 «АТНовости»
08.35 «2/3»
08.55 «Деньги»
09.00 «Наше». - нон-стоп русской музыки
09.45 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ» с Романом 

Трахтенбергом
10.45 «Муз-Хігете»

"ЭРА-ТВ*-------  
08.00 Утренняя Ru zone
08.55, 13.55, 17.55,“19.55, 2155 - «Мод­

ная» погода
09.00 Beavis & Butt-Head
09.30, 10.15, 11.15 MTV Акселератор
10.00 News Блок

07.00 «Настроение»
09.00 «Жилье мое»
09.30 «Настроение»
10.50 «Газетный дождь»
11.00 «Смотрите на канале»
11.05 «Одинокий голубь. Возвращение». 

Телесериал (США). 5-я серия.
11.50 «Московские перекрестки» с Оле­

гом Табаковым

"СТУДИЯ-41*
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06130 «НОВОЕ УТРО»
08.30 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО»
09.25 «День города»
09.35 Александров Панкратов-Черный, 

Михаил Кокшенов, Любовь Полишук и 
Михаил Державин в комедии «АГЕНТ В

*ЦТУ*-*ТВЗ* '
07.30 «Новости ЦТУ. ги»
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки»
08.30 «Победоносный голос верующего»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»

"ÄC6*
06.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
06.55 Астрологический прогноз
07.00 Проект «Отражение»: {«Воры в за­

коне». Документальный фильм
08.00 «Время спорта»
Профилактические работы с 8.30 до 16.00

"ЕРМАК* (12 МВ)
07.00 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»
08.00 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз­

влечения
08.30 Сериал «ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ»
09.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕИ «ОДИССЕЙ»
09.30 Телесериал «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАН­

14.35 Дисней-клуб: «КИМ ПЯТЬ С ПЛЮ­
СОМ»

12.00 Новости
12.15 «Город женщин»
13.05 «ГОРИ, ГОРИ, МОЯ ЗВЕЗДА». Х/ф
15.00 Новости
1'5.10 «Обречённый «Боинг». Д/ф
15.55 «БЕРЕГ МЕЧТЫ». Т/с
17100 Ток-шоу «Большая стирка»
18.00 Вечерние новости
18.25 «И это все о ней» 

11.00 ВЕСТИ
11.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
11.50 Россия. «Короткое замыкание»
12.50 Детектив «Марш Турецкого. Новое 

назначение». «Трансфер на тот свет». 
1-я серия

13.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
14.00 ВЕСТИ
14.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
14.30 Россия. «Что хочет женщина»
15.30 Телесериал «Лучший город Зем­

ли». 2003 г.

12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
12.50 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
13.35 Сериал «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО- 

НАРЕЙ-ІѴ»
14.45 «ПО ПРАВУ»
15.00 «СЕГОДНЯ»
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ» с Кириллом Поздняко­

вым

Арбатском переулке»
13.15 С.Прокофьев. Соната №6
13.40 «Человек из Стратфорда»
14.10 «ЛАВКА ЛУИ-АНТИКВАРА». Теле­

сериал (Франция, 2000)
14.55 «Симсала Гримм. Гензель и Гре­

тель». Мульт, фильм (Германия, 1999)
15.20 «Винни-Пух», «Винни-Пух идет в го­

сти», «Винни-Пух и день забот», «Тигрё­
нок в чайнике». Мультфильмы

16.10 «Плоды просвещения»
16.50 «ТВ-ТВ телевизионная революция». 

Док. сериал (Канада, 1995)1 1-я с.

(1-я серия)
10.30 ЕВРОНЬЮС
16.00 «Пять с плюсом»
16.15 «Коллекция удивительного»
16.25 Погода на «ОТВ»
16.30 ЕВРОНЬЮС
17.00 ВВС World
18.00 «Выборы-2003»
19.15 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
19.35 Погода на «ОТВ»
19.45 «Минувший день»
20.00 «Новости «Ровно 8»
20,30 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Мё-

от 01.09.03)
10.15 «Времена: крупным планом»
10.30 «Большая прогулка». «Тайланд»
11.00 «Мир «Тек ТВ»
1,1.30 «Непридуманные истории». Теле­

сериал (Великобритания)
12.00 «Зеркало зеркала». Телесериал
12.30 «Английский язык в Америке»
13.00 «Единый государственный экзамен»
13.30 Тележурнал,«Полезные открытия»
14.00 «Новости высоких технологий»
14.15 Топ - Новости
14.25 «Гастрономический прогноз»
14.30 «Под углом 23 1/2»

педо» (Москва) - «Рубин» (Казань)
12.00 Еигозрогілеѵкз
12.15 Неделя «Спорта»
13.20 Каратэдо Сито-рю. Чемпионат 

мира
14.25 Вести-спорт
14.35 Пляжный волейбол; Чемпионат Ев­

ропы. Женщины. Финал
16.40 Еигозрогіпеѵѵв
16.55 Спартакиада учащихся России. Бас­

кетбол. Финал. Юноши. Трансляция из

Казани
18.40 «Золотой пьедестал». Ирина При­

валова
19.10 Вести-спорт-
19.20 Футбол. Чемпионат России. «Локо­

мотив» (Москва) - «Крылья Советов» 
(Самара)

21.10 Eurosportnews
21.25 Академическая гребля. Чемпионат 

мира. Трансляция из Милана
22.55 Вести-спорт

23.05 Академическая гребля. Чемпионат 
мира. Трансляция из Милана

00.55 Футбол России
02.00 Вести-спорт
02.15 Футбол. Обзор матчей Чемпиона­

та Англии
03.15 Eurosportnews
03.30 Футбол. Чемпионат России. «Ура- 

лан» (Элиста) - «Ротор» (Волгоград)
05.15 Футбол. Чемпионат России, ЦСКА 

- «Сатурн-RenTV» (Московская область)

12.15 Мультсериал «Ох уэж эти детки»
12.40 Мультсериал «Котопес». США
13.05 Мультсериал «Мочалка Боб Квад­

ратные штаны», США
13. і0 «ТВ-клуб»
14.00 «Мегадром агента 2»
14«30 «МЕЛЬНИЦА», Телемагазйн
15'100 «Наша секретная жизйь» Мойодеж-

ный 
16.08 
17.00 
18.00 
19.00 
19125 
20.30 
21.30

сериал
«ДОМ» с Николаем Басковым 
«Окна» с Дмитрием Нагиевым 
«Запретная зона»
НОВОСТИ
«Окна» с Дмитрием Нагиевым 
НОВОСТИ. Итоги дня
«ДОМ», с Николаем Басковым

22.30 Ток-шоу «СТЕНД»
22.45 ПРЕМЬЕРА! Комедия «НОВЫЕ МУ­

РАВЬИ В ШТАНАХ» (2002 г.) Германия
23.40 НОВОСТИ. Ночной выпуск
00.00 Комедия «НОВЫЕ МУРАВЬИ В ШТА­

НАХ» (продолжение)
01.10 «Окна» с, Дмитрием Нагиевым
02.00 НОВОСТИ. Итбги дня' (froBtofi)''

09.00 Телевизионный журнал «АФИША»
09.30 Гленн Клоуз, Джефф Дэниелс в ко­

медии «101 ДАЛМАТИНЕЦ»
12.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
12.30 Сериал «САВАННА»
13.30 Программа «День города»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов
1'4.30 М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
15.00 М/с «НОВЫЙ БЭТМЕН»

15.30 М/с «ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ»
16.00 Комедийный сериал «ДОРОГАЯ, Я 

УМЕНЬШИЛ .ДЕТЕЙ»..
17.00 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
17.30 Сериал «НОВАЯ СЕМЕЙКА АД­

ДАМС»
18.00 Сериал,«ЗАЧАРОВАННЫЕ»
19.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
19.30 «ИЗ ПЕРВЫХ УСТ». Прямой эфир с 

А. Чернецким

20.00 Сериал «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧАСТ­
НОГО СЫСКА ДАША ВАСИЛЬЕВА» 
Фильм 1-й - «КРУТЫЕ НАСЛЕДНИЧКИ»

21.00 Комедия «СЧАСТЛИВЫМ СЛУЧАЙ»
23100 Сериал «СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРО­

ДЕ» (США, 2003 г.)
23.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
00.00 Боевик «ЭНТЕРПРАЙЗ»
01.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
01.25 Боевик «18 КОЛЕС ПРАВОСУДИЯ»

11.00 «Гости АТН»
11.30 Анастасия Вертинская, Ада Рогов­

цева в фильме «ОВОД»
12.45 Телесериал «АСУЛЬ»
13.45 «Есть вопрос!»
14.15 Игорь Скляр в комедий «БЕРЕГИТЕ 

ЖЕНЩИН», (СССР, 1981), 2-я серия
15.30 Теренс Хилл, Бад Спенсер в коме­

дии «МЕНЯ ЗОВУТ ТРОИЦА»
17.30 «САМЫЕ-САМЫЕ-САМЫЕ»

18.30 «ПиП-Парад»
19.00 «2_ЕгеЩ» - парочка свежих клипов
19.15 «Есть вопрос!»
19.45 «Муз-Х1гете»
20.00 «АІНовости»
20.40 «2/3»
21.00 Клинт Иствуд в боевике «ГРЯЗНЫЙ 

ГАРРИ» (США, 1971)
23.00 «АТНовости»
23.35 «Новости бизнеса»

00.00 «Деньги». Информационный вы­
пуск

00.15 «Шейкер» - лучшие русские и за­
падные клипы

01.45 «10 Sexy» - самые сексуальные кли­
пы

02.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
02.45 «2 ЕгеШ» - парочка свежих клипов
03.00 «Зажигай!»
04.00 «Шейкер»

11.00
12.30
13.00
14.00
14.15
15.00
17.00
17.30

Зві
Летние каникулы 
20-ка Самых-Самых 
News Блок
Ru zone
MTV Пульс
Beavis & Butt-Head 
вПролете

18.00
19.00
20.00
20.15
20:30
21.00
22.00
22.15

MTV Пульс
SMS - чарт
3в1
MTV Пульс
Превращение: Avril' Leviqne
25 молодых и знаменитых на MTV 
News Блок
Ru_zone

,22.30 
23.00, 
23.30 
00.00 
00.30 
01.00 
02.00 
02.15

«Art коктейль» (повтор) 
01.30 MTV Пульс 
Дневник: Jackie Chan 
Дуракаваляние 
Давай на спор!
Экспрессо 
News Блок 
MTV Бессонница

12120
12.40
13.00
13.15
14.20
14.50
15.05
15.10
15.30
16.00
16.15

«Спорт-экстрим» 
«Телемагазин»
СОБЫТИЯ. Время московское 
Телеканал «Дата» 
«Особая папка»
«Опасная зона» 
«Доходное место» 
«Петровка, 38» 
«Деловая Москва» 
СОБЫТИЯ. Время московское 
«Инспектор Деррик». Криминаль-

ный телесериал (Германия)
17.20 «Как добиться успеха. Доктор Бог­

данов»
17.30 «Музыкальный серпантин»
18.00 Музыка на канале
18.10 Гороскоп
18.15 М/ф
18.30 «Идущие вперед»
19.00 «Цыганская любовь».·Телесериал 

[Мексика)
20.00 СОБЫТИЯ. Время московское

20.15
20135
20.50
21.20
21.4'5
21.50
21.55
22.00
23.00

лик

Новости
«Петровка, 38»
«Мода нон-стоп»
«Наш сад»
Погода на мировых курортах
Гороскоп
Прогноз погоды
ЛИЦОМ К ГОРОДУ
«Шерлок Холмс». Телесериал (Ве- 

обритания)

МИНИ-ЮБКЕ» (РОССИЯ, 2000 г.)
11.00 Программа «Вкус жизни»
11.30 Музыкальная программа «41 ХЙТ»
12.10 «День города»
12.20 Александров Панкратов-Черный, 

Михаил Кокшенов, Любовь Полищук и 
Михаил Державин в комедии «АГЕНТ В 
МИНИ-ЮБКЕ» (РОССИЯ; 2000 г.)

13.35 Освальдо Лапорт в мелодраме 
«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» (Аргентина, 
2002 г.)

09.30 Фильм «ПРИНЦ И НИЩИЙ»
11.30 Трит Уильямс в приключенческом 

фильме «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ ЗЕМ­
ЛИ», 1 серия

13.30 Энди Дик и Дэвид-Льюис в комедии 
«НЕОБЫКНОВЕННАЯ ПОСЫЛКА»

15.30 «32-битные сказки»

16.00 «Супершоу братьев Марио». Муль­
типликационным сериал (США) 2 с

16.25_ «Пауэр рейнджере, или Могучие 
рейнджеры». Телесериал (США) 191 с.

16.50 «ОЬЖ, или ОБиЖенные и оскорб­
ленные». Телесериал 43 с.

17.20 «Кино»: Евгений Жариков, Наталья 
Гвоздикова в детективе «Рожденная ре­
волюцией», 6-я серия

ГО»
10.30 Xудожественный фильм «УИК-ЭНД 

С УБИИЦЕИ»
12.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
13.30 Музыкальная программа «2ТѴ. 

ЯизТОР-20»
14.30 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»
15.30 Художественный фильм «ШАН­

Λ Ä \
вторник сентября

19.00 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 
НАДЕЖДЫ»

19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». «Золотая обой­

ма»
21.00 Время
21.30 «ДВЕ СУДЬБЫ» 

16.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
16.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
17.00 Россия. ВЕСТИ
17.10 Сериал «Бригада»
18.10 Мелодрама «Ундина». 2003 г.
19.00 Россия-Урал (СГТРК). Выборы Гу­

бернатора Свердловской области - 2003
20.00 Россия. ВЕСТИ
20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 Сериал «Каменская-2. Украденный 

сон». 2-я серия

17.30 Сериал «СУПЕРШПИОНКИ» 
(США), 2-я серия

18.10 «Территория выживания»
19.00 «‘СЕГОДНЯ»
19.40 ПРЕМЬЕРА. Сериал «УЛИЦЫ РАЗ­

БИТЫХ ФОНАРЕИ-ІѴ. У КАЖДОГО В 
ШКАФУ СВОЙ СКЕЛЕТ», 1-я часть

20.45 Остросюжетный детектив «ДРОН- 
ГО», 6-я серия х

22.00 «СЕГОДНЯ» с Татьяной Митковой 

17.40 «Истоки». Док. фильм
18.30 Новости культуры
18.50 «К Франкфуртской книжной ярмар­

ке». Людмила Улицкая
18.55 К 75-летию со дня рожд. Евг. Свет­

ланова. Избранное. П.Чайковский. Сим- 
^■ония № 4

О «Театральный архив». «Истоки рус­
ского театра». Фильм 1-й

20.05 «Бинка». Мультсериал
20.10 «ТИХИЙ ДОН». Худ. фильм
22.05 ѵ Ток-шоу «Оркестровая яма». Веду­

щий А.Варгафтик 

ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 
(2-я серия)

21.00 «СОБЫТИЯ. ИТОГИ ДНЯ»
21 30 «Акцент»
21.45 «Автобан»
22.00 Погода на «ОТВ»
22.05 Астропрогноз
22.10 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
22.30 «Новости 10 1/2»
23.00 «СОБЫТИЯ»'
23.30 «Акцент»
23.45 «Коллекция удивительного»
00.00 ВВС World 

15.10 «Канал ОР»
15.30 «Мир «Тек ТВ»
16.00 «Жизнь среди жизни»
16.30 «Повторная загрузка». Мультсериал
17.00 «Английский язык в Америке»
17.30 «Зеркало зеркала». Телесериал
18.00 «Единый государственный экзамен»

,18.30 «Телешоп»
19.00 «Под углом 23 1/2»
19.30 Новости «7 1/2» И. Шеремета
19.4'5 «Пятый угол»
20.00 Новости Епархии
20.15 «Минувший день»
20.30 «Актуальный репортаж»

14.55 Комедия «БОЛЛИВУД, ГОЛЛИВУД» 
(Канада, 2002 г.)

16.55 ПОГОДА
17.00 Кристофер Ли, Оливер Рид, Ричард 

Чемберлен в приключенческом фильме 
«ЧЕТЫРЕ МУШКЕТЕРА» (Испания-США, 
1974 ГЛ

18.55 «День города»
19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В 

19.00
19.25 ПОГОДА 

15.40 Экологическая программа «Эхо»
16.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в 

комедии «ЖАНДАРМ ИЗ СЕН-ТРОПЕ»
18.00 Боевик «ВЫХОДА НЕТ»
20.00 «Новости ЦТУ. ги»
20.15 «БУМЕРАНГ»
20.30 Сериал «АНАТОМИЯ КАТАСТ- 

19.00 «36,6»
19.25 Астрологический прогноз
19.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
19.55 «Симпсоны». Мультсериал (США) 

271 с.
20.20 «Русские амазонки». Телесериал
21.30 «24» Информационная программа
22.00 «Кино»: Ричард Гир и Уайнона Рай­

дер в романтической мелодраме

ХАЙСКИЙ СЮРПРИЗ»
17.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
18.30 Телесериал «ПОВОРОТ КЛЮЧА»
19.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
20.00 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
2.1.00 «Новости бизнеса»
21.30 Сериал «ТОНКАЯ ГОЛУБАЯ ЛИ­

22.40 Кремль-9. «Царская охота»
23.30 Ночное «Время»
00.00 «На футболе» с В. Гусевым
00.30 Искатели. «Московский клад Напо­

леона»
01.00 «ВОСКРЕШАЯ МЕРТВЕЦОВ». Х/ф

22.00 Детектив «Марш Турецкого. Новое 
назначение». «Трансфер на тот свет». 
2-я серия

23.00 «ВЕСТИ+»
23.20 Россия. «Раскрыть и доказать»
00.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
00.30 Боевик «Охотники» (США). 1996 т.
02.30 «Дорожный патруль»
02.45 СЕРИАЛ «Ангелы Чарли» (США)
03.40 Фильм «Лоуренс Аравийский»
04.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
04.58 Россия 

22.35 Премьера. «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
22.50 Сериал «КЛАН СОПРАНО», 33-я 

серия (США)
00.15 «СТРАНА И МИР». Главные собы­

тия дня
00.45 ГОРДОН
01.50 ПРЕМЬЕРА. «КОМА. ЭТО ПРАВДА»
02.20 Фантастический сериал «ЗА ГРА­

НЬЮ ВОЗМОЖНОГО» (США)

22.45 «Pro memoria». «Монумент»
23.00 «Современный мир: десять великих 

писателей». Ф. Достоевский
00.00 Новости Культуры с В. Флярковс­

ким
00.25 «Ночной полет»
00.50 Программа передач
01.00 «Человек из Стратфорда». Авт. 

программа А.Бартошевича
01:25 «Отечественное кино 60-х». «ВЕР­

ТИКАЛЬ». Худ. фильм
02.40 «Краканош и усатая Дантовка». 

Мультфильм

01.00 «Автобан»
01.15 «Минувший день»
01.30 ЕВРОНЬЮС
02.00 «Новости «Ровно 8»
02.30 ЕВРОНЬЮС
03.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­

ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 
(2-я серия)

03.30 ЕВРОНЬЮС
04.00 «СОБЫТИЯ»
04.30 ЕВРОНЬЮС
05.00 «СОБЫТИЯ»
05.30 ЕВРОНЬЮС 

20.45 «Времена: крупным планом»
21.00 Тележурнал «Полезные открытия»
21.30 Новости «9 1/2» И. Шеремета
22.30 «АстроПрогноз» на 03.09.03
22.35 Фильм «Гардемарины, вперёд!»
ОО.00 «За столом с Бертом Вулфом»
ОО.ЗО «Наука и здоровье»
01.00 «Великие мыслители»
01.30 «Непридуманные истории»
02.00 «Два полстолетия французского 

кино». Ведущий А. Плахов
ОЗ.ОО «Музыкальные ч@тушки»
03.30 Фильм «Гардемарины, вперед!»
05.00 Новости «9 1 /2» И. Шеремета

19.30 «ИЗ ПЕРВЫХ УСТ».. Прямой эфир с 
А. Чернецким

20.00 Кэтлин Тернер, Берт Рейнольдс в 
комедии «ПЕРЕКЛЮЧАЯ КАНАЛЫ»

22.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос­
ледние события»

22.30 Боевик «ШИРИ»
00.50 «День города»
01.00 ПОГОДА
01.05 Музыкальная программа «41 ХИТ»

РОФ»
21.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в 

комедии «ЖАНДАРМ В НЬЮ-ЙОРКЕ»
23.00 «Новости ЦТУ. ги»
23.30 Трит Уильямс в приключенческом 

фильме «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ ЗЕМ­
ЛИ», 1 серия

«Осень в Нью-Йорке» (США)
00.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
00.50 «Сага о Форсайтах». Телесериал 

(Англия) 17 с.
01.55 «Кино»: Майкл Йорк, Оливер Рид, 

Ричард Чемберлен в приключенческом 
фильме «Четыре мушкетера» (США - 
Англия - Испания)

НИЯ»
22.00 Художественный фильм «ВАШ ВЫ­

БОР, МАДАМ!»
23.45 «АГЙЧТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ НО­

ВОСТЕЙ»
00.00 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
01.00 «60 МИНУТ»
02.00 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»

Телеанонс Т е/кесжмонс
«ПЕРВЫЙ КАНАЛ»

21.30 - Премьера мелодраматического сериала «ДВЕ 
СУДЬБЫ» (Россия, 2002). Режиссеры - Валерий Усков, Вла­
димир Краснопольский. В ролях: Ольга Понизова, Мария 
Куликова, Александр Ефимов, Александр Мохов, Дмитрий 
Щербина. Героини сериала - две юные колхозницы-подруж­
ки. Их ждут разные судьбы: одна по расчету станет женой 
партийного функционера, другая по любви выйдет замуж за 
городского учителя, одна будет жить в роскоши, другая - 
прозябать в бедности, однако их дружба останется неиз­
менной.

«РОССИЯ»
08,45 - Комедия «КРЫСИНЫЕ БЕГА» (США - Канада, 

2001). Режиссер - Джерри Цукер. В ролях: Вупи Голдберг, 
Кьюба Гудинг-мл., Роуэн Аткинсон, Джон Клиз. Владелец 
крупнейшего казино Лас-Вегаса организует для самых бо­
гатых клиентов нелегальный тотализатор - «Крысиные бега». 
В забеге участвуют люди, случайно выбранные из толпы. 
Они получают шанс разбогатеть: кто первым доберется из 
Лас-Вегаса до захолустного городка Силвер-сити (штат 
Нью-Мехико); тот получит 2 миллиона долларов, спрятан­
ные в ячейке камеры хранения.

«первый канал»
13.05 - Романтическая драма «ГОРИ, ГОРИ, МОЯ ЗВЕЗДА...» 

(«Мосфильм»·, 1969). Авторы сценария-Юлий Думский, Валерий Фрид, 
Александр Митта. Режиссер - Александр Митта. В ролях: Олег Таба­
ков, Елена Проклова, Олег Ефремов, Евгений Леонов, Леонид Курав­
лев, Владимир Наумов, Константин Воинов, Марлен Хуциев: Молодой 
человек, взявший себе псевдоним Искремас (что означает «Искусст­
во - Революционным Массам»), посвятил себя служению театру и ре­
волюции. Но маленький городок Крапивницы, который переходит то к 
красным, то к белым, то к зеленым, - не лучшее место для воплоще­
ния мечты бескорыстного, честного романтика...

01.00 - Драма «ВОСКРЕШАЯ МЕРТВЕЦОВ» (США, 1999). Режис­
сер - Мартин Скорсезе. В ролях: Николас Кейдж, Патрисия Аркетт, 

Том Сайзмор, Джон Гудмен. Врач «Скорой помощи» подошел к кри­
зисной черте. Много лет подряд изо дня в день он спасал чьи-то 
жизни. Но это не .всегда было в его силах. И теперь его преследуют 
тени умерших пациентов...

«РОССИЯ»
00.30 - «ВЕЧЕРНИЙ СЕАНС». Боевик «ОХОТНИКИ» (США, 1996). 

Режиссер - Джордж Эршбеймер. В ролях: Майкл Дудикофф, Лиза 
Хауард, Бенджамен Рэтнер. Бывшие любовники занимаются одним и 
тем же делом - поимкой сбежавших преступников, выпущенных под 
залог. «Охотники за головами» превращаются в непримиримых кон­
курентов. Но однажды им придется объединить усилия: разыскивая 
очередного беглеца, они случайно вмешиваются в дела крупной пре­
ступной организации и сами становятся объектом охоты.
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' «гавоиый -ігЖііЖийИ'
06.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.10 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 

НАДЕЖДЫ»
09.00 '

ЖАХ»
12.00 Новости
12.15 «Город женщин»
13.05 «КОГДА ДЕРЕВЬЯ БЫЛИ БОЛЬШИ­

МИ». Х/ф
15.00 Новости

среда

Новости
09.20 «ДВЕ СУДЬБЫ»
10.15 «ПЕТР ВЕЛИКИИ». Х/ф. 2-
11.20 «Ералаш»
11.35

«Ералаш»
Дисней-клуб: «ЧУДЕСА НА ВИРА-

15.10 Кремль-9. «Царская
15.55 «БЕРЕГ МЕЧТЫ». Т/с
17.00 Т
18.00
18.25

Кремль-9. «Царская охота»

Ток-шоу «Большая стирка» 
Вечерние новости 
«Смехопанорама» Евг. Петросяна

19.00 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 
НАДЕЖДЫ»

19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». «Золотая обой­
ма»

21.00 Время
21.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 3 с
22.40 Таины века. «Мерилин Монро. Гол-

сентября "ПЕРВЫЙ КАНАЛ” МАНДА»

ливудская трагедия»
23.30 Ночное «Время»
00.00 «Сканер»
00.30 «Крылья». «Самолет для президен-
01.00* «ДАВАЙ ЗАЙМЕМСЯ ЛЮБОВЬЮ».

Х/ф (США)

06.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.10 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 

НАДЕЖДЫ»
09.00 Новости
09.20 «ДВЕ СУДЬБЫ», Т/с
10.15 «ПЕТР ВЕЛИКИИ».Х/ф. 3 с
11.35, Дисней-клуб: «БАЗЗ И ЕГО КО-

12.00
12.15
13.10
15.00
15.10

Новости
«Город женщин»
«ЛАРЕЦ МАРИИ МЕДИЧИ». Х/ф
Новости
«Мерилин Монро. Голливудская

трагедия»
15.55 «БЕРЕГ МЕЧТЫ». Т/с
17.00 Ток-шоу «Большая, стирка»
18.00 Вечерние новости

четверг сентября

18.25 «Просто смех!»
19.00 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ 

НАДЕЖДЫ»
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». «Золотая обой­

ма»
21.00 Время

21.30
22.40
23.30
00.00

«ДВЕ СУДЬБЫ»
«Человек и закон»
Ночное «Время»
Европейский хоккейный тур. Сбор-

ная России - сборная Чехии
01.45 «ЗВЕРОФАБРИКА». Х/ф (США)

КАНАЛ "РОССИЯ*
15.00 Россия. «Доброе утро, Россия!» 
05.10, 05.45,06.15,06.45,07.15,07.45 Рос

сия-Урап (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
17.53 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.10 Россия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
18.30 Россия. «Доброе утро, Россия!»
18.45 Сериал «Каменская-2. Украденные 

сон». 2-я серия
19.50 «Сам себе режиссер»
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

11.00 ВЕСТИ 16.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 23.00 «ВЕСТИ+»
11.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 17.00 Россия. ВЕСТИ 23.20 Россия. ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.50 Россия. «Короткое замыкание» 17.10 Сериал «Бригада» 23.35 Фильм «Русская рулетка». 1990 г.
12.50 Детектив «Марш Турецкого. Новое 18.10 Мелодрама «Ундина». 2003 г. 01.15 «Дорожный патруль»

назначение». «Трансфер на тот свет». 19.00 Россия-Урал (СГТРК). Выборы Гѵ- 01.25 «Горячая десятка»
2-я серия бернатора Свердловской области - 2003 02.25 СЕРИАЛ «Ангелы Чарли» (США)

13.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 20.00 Россия. ВЕСТИ 03.20 Питер О’Тул, Алек Гиннесс, Энто-
14.00 ВЕСТИ 20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал ни Куин и Омар Шариф в фильме «Лоу-
14.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 20.50 «Спокойной ночи, малыши!» ѵ ренс Аравийский» (Великобритания)
14.30 Россия. «Что хочет женщина» 20.55 Сериал «Каменская-2. Украденный 04.10 Россия-Урал (СГТРК). «5М5 от ко-
15.30 Телесериал «Лучший город Зем- сон». 3-я серия манды «Саботаж» и шоу-группы «Хит­

ли». 2003 г. 22.00 Детектив «Марш Турецкого. Новое Мастер»
16.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ назначение». «Конец фильма.» 1-я с. 04.45 Россия. ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

-НТВ-
06.00 УТРО на НТВ
18.45 Детектив «ДРОНГО»
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.20 Погода на завтра
10.25 Игорь Дмитриев в программе Пав 

ла Лобкова «РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ»
11.05 «КУЛИНАРНЫЙ поединок»

12.00 «СЕГОДНЯ» 17.30 Сериал «СУПЕРШПИОНКИ» 22.00 «СЕГОДНЯ» с Татьяной Митковой
12.30 «КРАСНАЯ СТРЕЛА» [США), 3-я серия 22.35 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
12.50 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ» 18.20 «Чистосердечное признание» 22.55 Сериал «КЛАН СОПРАНО», 34-я
13.40 Цериап «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО- 19:00 «СЕГОДНЯ» серия (США)

НАРЕИ-ІѴ» 19.40 ПРЕМЬЕРА. Сериал «УЛИЦЫ РАЗ- 00.10 «СТРАНА И МИР». Главные собы-
14.40 «ПО ПРАВУ» БИТЫХ ФОНАРЕИ-ІѴ': У КАЖДОГО В тия дня
15.00 «СЕГОДНЯ» ШКАФУ СВОИ СКЕЛЕТ», 2-я часть 00.40 ГОРДОН
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО» 20.50 Остросюжетный детектив «ДРОН- 01.45 Фантастический сериал «ЗА ГРА-
17.00 «СЕГОДНЯ» ГО», 7-я серия НЬЮ ВОЗМОЖНОГО» (США)

"КУЛЬТУРА*/®
J7.00 «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Новости культуры
10.15 Программа передач
10.20 «Порядок слов». Книжные новости
10.30 «Взаимосвязи». Док. сериал
11.00 «ДОЛГАЯ СЧАСТЛИВАЯ ЖИЗНЬ»

Худ. фильм («Ленфильм», 1966)
12.10 «Наследство волшебника Бахра 

ма». Мультфильм
12.35 «О времени и о себе». Исаан

Шварц. Передача 2-я 16.55 «ТВ-ТВ телевизионная революция». им. Горького, 1958). 3-я с.
13.15 К Дню города^ «Золотое кольцо Док. сериал (Канада, 1995). 2-я серия 22.05 Ток-шоу «Школа злословия» с Та-

Москвы». Фильм 1-й 17.45 «Зона. Осторожно: дети!» Док. тьяной Толстой и Дуней Смирновой
13.40 «Человек из Стратфорда» фильм (2003 г.) 23.00 «Современный мир: десять великих
І4.10 «ЛАВКА ЛУИ-АНТИКВАРА». Теле- 18.30 Новости культуры писателей». Томас Элиот

сериал (Франция, 2000} 18.45 «К Франкфуртской книжной ярмар- 00.00 Новости культуры с В.Флярковским
14.55 «Рэдволл». Мультсериал ке». Дарья Донцова 00.25 «Ночной полет»
15.20 «Мистер Пронька». Мультфильм 18,50 Избранное. П.Чайковский. Симфо- 00.50 Программа передач
15.45 Кино - детям. «САМАЯ ПЛОХАЯ ния №5 01.00 «Человек из Стратфорда»

ВЕДЬМА В КОЛЛЕДЖЕ ВОЛШЕБНИКОВ» 19.40 «Театральный архив». «Театр вре- 01.25 «ДОЛГАЯ СЧАСТЛИВАЯ ЖИЗНЬ».
16.10 «Беседы о русской культуре». Авт. мен Алексея Михайловича»., Фильм 2-й Худ. фильм («Ленфильм», 1966)

программа Ю.Лотмана. Передача 3-я 20.10 «ТИХИЙ ДОН». Худ. фильм (к/ст. 02.35 Мультфильмы

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06:00 «СОБЫТИЯ»
16.30 «Акцент»
16.50 Погода на «ОТВ»
16.55 Астропрогноз
07.00 ВВС World
18.00 «Минувший день»
18.15 «Коллекция удивительного»
0830 ЕВРОНЬЮС
19.00 «Новости 10 1/2»
09.30 ЕВРОНЬЮС

10.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме- (3-я серия) 01.00 «Автобан»^
ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 21.00 «СОБЫТИЯ. ИТОГИ ДНЯ» 01.15 «Минувший день»
[2-я серия) 21.30 «Акцент» 01.30 ЕВРОНЬЮС

10.10 ЕВРОНЬЮС 21.45 «Автобан» 02.00 «Новости «Ровно 8»
17.00 ВВС Ѵ/огіа 22.00 Погода на «ОТВ» 02.30 ЕВРОНЬЮС
18.00 «Выборы-2003» .22.05 Астропрогноз 03.00 «Уральский Меридиан, или Ураль-
19.15 «Шестая графа: Образование» 22.10 «Правда жизни» ская Вторая Мировая» (3-я серия)
19.30 «Моя фигура» 22.30 «Новости 10 1/2» 03.30 ЕВРОНЬЮС
19.45 «Минувшии день» 23.00 «СОБЫТИЯ» 04.00 «СОБЫТИЯ»
20.00 «Новости «Ровно 8» ѵ 23.30 «Акцент» 04.30 ЕВРОНЬЮС
20.30 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме- 23.45 «Коллекция удивительного» 05.00 «СОБЫТИЯ»

ридиан, или уральская Вторая Мировая» 00.00 ВВС \Ѵогю 05.30 ЕВРОНЬЮС

■ *1ВКАНДЛ*
57.10 «Пятый угол» (повтор от 02.09.03) 
57.25 Новости Епархии (повтор от 02.09.03 
57.40 «Минувший день» (повтор от 02.09.03
57.55 «Астропрогноз» на 03.09.03
38.00» Новости «9 1 /2» И. Шеремета, (по 

втор от 02.09.03)
59.00 «Новости высоких технологий»
59.15 Топ - Новости
59.25 «Гастрономический прогноз»
59.30 «Повторная загрузка». Мультсери­

ал (Канада)
10.00 «Актуальный репортаж», (повтор 

от 02.09.03)
10.15 «Времена: крупным планом», (по

втор от 02.09.03) ках и технологиях 21.30 Новости «9 1 /2» И. Шеремета
10.30 «Большая прогулка». «Белое и 16.00 «Жизнь среди жизни». Зоопарки 22.30 «Астропрогноз» на 04.09.03

Красное» мира 22.35 Фильм «Гардемарины, вперед!».
11.00 «Мир «Тек ТВ». О новых разработ- 16.30 «Повторная загрузка». Мультсериал 2-я серия

ках и технологиях 17.00 «Английский язык в Америке» 00.00 «За столом с Бертом Вулфом»
11.30 «Непридуманные истории». Теле- 17.30 «Зеркало зеркала». Телесериал 00.30 «Наука и здоровье»

сериал (Великобритания) 18.00 «Единый государственный экзамен» 01.00 «Великие мыслители»
12.00 «Зеркало зеркала». Телесериал 18.30 «Телешоп» 01.30 «Непридуманные истории». Теле-
12.30 «Английский язык в Америке» 19.00 «Под углом 23 1/2» сериал (Великобритания)
13.00 «Единый государственный экзамен» 19.30 Новости «7 1/2» И. Шеремета 02.00 «Мировой кинематограф». «Инь и
13.30 Тележурнал «Полезные открытия» 19.45 Мультфильм янь. Многоликое китайское кино». Ве-
14.00 «В порядке вещей». Новости потре- 20.00 Новости Епархии дущий А. Плахов

бительского рынка, (от 30.08.03) 20.15 «Минувший день» 03.10 «Сотворенные кумиры». Даррен
14.30 «Под углом 23 1/2» 20.30 «Актуальный репортаж» Хейс. Передача 2-я
15.10 «Канал ОР» 20.45 «Времена: крупным планом» 03.40 Фильм «Гардемарины, вперед!»
15.30 «Мир «Тек ТВ». О новых разработ- 21.00 Тележурнал «Полезные открытия» 05.00 Новости «9 1/2» И. Шеремета

КАНАЛ "РОССИЯ*
05.00 Россия. «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45,06.15,06.45,07.15,07.45 Рос­

сия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
07.53 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.10 Россия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
08.30 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.45 Сериал «Каменская-2. Украденный

сон». 3-я серия
09.50 «Аншлаг»
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

«ЫТП* л · о

11.00 ВЕСТИ
11.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
11.50 Россия. «Короткое замыкание»
12.50 Детектив «Марш Турецкого. Новое 

назначение», «Конец фильма». 1-я се-

ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
16.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 
" *1 Россия. ВЕСТИ

16.25

17.00

"СПОРТ" (51 ДМВ)
07.05 «Золотой пьедестал». Ирина При­

валова
07.35 Еигозрогіпеѵѵз
07.50 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Женщины. Финал
10.00 Вести-спорт
10.10 Футбол. Чемпионат России. «Шин­

ник» (Ярославль) - «Спартак» (Москва)
12.00 Еигоярогіпежэ
12.15 Футбол России

13.20 Каратэдо Сито-рю. Чемпионат 
мира

14.25 Вести-спорт
14.35 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Мужчины. Полуфинал
16.40 ЕитозроНпетт!
16.50 Международный турнир

«Турнир четырех». Сборная Чехии -
по хоккею

Сборная Швеции. Трансляция из Тюме­
ни

18.45 Вести-спорт

18.55 Хоккей на траве. Кубок Европейс­
ких Наций. Сборная России - Сборная 
Ирландии. Прямая трансляция из Барсе­
лоны

20.45 Eurosportnews
21.00 Международный турнир по хоккею 

«Турнир четырех». Сборная России - 
Сборная Финляндии. Трансляция из Тю­
мени

22.55 Вести-спорт
23.05 Академическая гребля. Чемпионат

мира. Трансляция из Милана
02.00 Вести-спорт
02.15 Футбол. Обзор матчей Чемпиона­

та Италии
03.15 Еигозрогіпеиз
03.30 Международный турнир по хоккею 

«Турнир четырех». Сборная России - 
Сборная Финляндии. Трансляция из Тю­
мени

05.20 Футбол. Чемпионат России. «Тор­
педо» (Москва) - «Рубин» (Казань)

06.00 
08.45
10.00 
10.20
10.25

УТРО на НТВ 
Детектив «ДРОНГО» 
«СЕГОДНЯ УТРОМ»
Погода на завтра
Галина Логинова в программе

«ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД» Оксаны Пушкиной
11.00 «квартирный вопрос. перего-
*КУЛЬТУРА*/НТТ

07.00 «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Новости культуры
10.15 "Программа передач
10.20 «Порядок слов». Книжные новости
10.30 «Взаимосвязи». Док. сериал (США,

1994)
11.00 «КОГДА ДЕРЕВЬЯ БЫЛИ БОЛЬШИ-

МИ». Худ. фильм
12.35 «Эпизоды». Тимур Зульфикаров
13.15 К Дню города. «Золотое кольцо

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 
06.30 
06.50 
06.55 
07.00 
08.00 
08.15 
08.30 
09.00 
09.30 
10.00

«СОБЫТИЯ» 
«Акцент» 
Погода на «ОТВ» 
Астропрогноз 
ВВС World, 
«Минувший день» 
«Коллекция удивительного» 
ЕВРОНЬЮС 
«Новости 10 1/2» 
ЕВРОНЬЮС

... «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­
ридиан, или Уральская Вторая Мировая»

«ІО КАНАЛ*
07.25 Новости Епархии (повтор от 03.09.03) 
07.40 «Минувшии день» (повтор — 
_ 03.09.03)

Астропрогноз на 04.09.03 
Новости «9 1 /2» И, Шеремета 
«Новости высоких технологий»

07.55 
08.00 
09.00 
09.15
09.25 
09.30 
10.00

от
10.15 
10.30 
10.00

от

Топ - Новости
«Гастрономический прогноз» 
«Повторная загрузка». Мультсериал 
«Актуальный репортаж», (повтор

03.09.03)
«Времена: крупным планом»
«Звериные истории»
«Мир «Тек ТВ»

"СПОРТ* (51 ДМВ)
07.05 «Золотой пьедестал». Спортсмены - 

участники Великой Отечественной .войны
07.35 Еці^ряррШеѵѵз:
07.50 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Мужчины. Полуфинал
10.00 Вести-спорт
10.10 Хоккей на траве. Кубок Европейс­

ких Наций. Сборная России - сборная 
Ирландии. Прямая трансляция из Барсе­
лоны

рия 
13.45 
14.00 
14.10 
14.30 
15.30

ли».

ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 
Россия. «Что хочет женщина» 
Телесериал «Лучший город Зем- 
2003 г.

17.10 Сериал «Бригада»
18.10 Мелодрама «Ундина». 2003 г.
19.00 Россия-Урал (СГТРК). Выборы Гу­

бернатора Свердловской области - 2003
20.00 Россия. ВЕСТИ
20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 Сериал «Каменская-2. Украденный 

сон». 4-я серия

22.00 Детектив «Марш Турецкого. Новое 
назначение». «Конец фильма.» 2-я серия

23.00 «ВЕСТИ+»
23.20 Россия. ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
23.35 Фильм Дэвида Линча «Малхолланд 

драйв» (США). 2001г
02.20 «Дорожный патруль»
02.35 СЕРИАЛ «Ангелы Чарли» (США)
03.25 Фильм «Лоуренс Аравийский»
04.10 Россия-Урал (СГТРК). «Евгений 

Онегин. Осень»
04.45 Россия. ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

"4 КАНАЛ"
06.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор от 2 

сентября)
07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС»
09.00 «ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ» «Буду­

щее автомобиля», 3-я серия
10.05 Комедия «Новые муравьи в штанах»

“РТК*
06.00 Приключенческий сериал «ЗАК И 

СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»
06.25 Программа мультфильмов
07.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
07.30 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
08.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­

НИЦА ЧАСТНОГО СЬГСКА ДАША ВАСИ­
ЛЬЕВА» Фильм 1-й - КРУТЫЕ НАСЛЕД-

=АТНг
07.00 «10 Sexy»
07.15 «Кухня»
07.30 «Муз-Zone»
07.45 «Шейкер»
08.00 «АТНовости»
08.35 «2/3»
08.55 «Деньги»
09.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
09.45 «Неслабое шоу»

08.00 Утренняя Ru zone
08.55 13.55, 17.55719.55, 22.55 - «Мод­

ная» погода
09.00 Daria
09.30 MTV Акселератор
10.00 News Блок

^твір
07.00 «Настроение»
10.50 «Газетный дождь»
11.00 «Смотрите на канале»
11.05 «Одинокий голубь. Возвращение». 

Телесериал (США). 6-я серия
11.50 «Московские перекрестки» с Оле­

гом Табаковым
12.20 «Спорт-экстрим»
12.40 «Новый фасон»

"СТУДИЯ-41*
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 «НОВОЕ УТРО»
08.30 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО»
09.25 «День города»
09.35 Аркадий Укупник, Александр Бе­

лявский, Любовь Полищук в комедии 
«СЫН НЕУДАЧНИКА» (РОССИЯ, 2002 т.)

*ЦТУ*-*ТВЗ*
07.30 «Новости ЦТУ. ги»
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки»
08.30 «Победоносный голос верующего»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Мария Галиана в драме «ОДИНО-

*аСв* 7“
06.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
06.55 Астрологический прогноз
07.00 ««Коты-самураи». Мультипликаци­

онный сериал (США) 2 с;
07.25- «Пауэр рейнджере, или Могучие 

рейнджеры». Телесериал (США) 192 с.
07.50 «Гаджет и Гаджетины». Мультипли­

кационный сериал (США) 24 с.
08.15 «Близнецы судьбы». Мультиплика-

"ЕРМАК* (ІІМВУ
07.00 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»
08.00 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз­

влечения
08.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
09.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕИ «ОДИССЕЙ»

(200І2 г.) Германия дежный сериал 22.30 Ток-шоу «СТЕНД»
ПРЕМЬЕРА! Комедия «ИГРАЙ КАК12.15 Мультсериал «Ох уж эти детки». 16.00 «ДОМ» с Николаем Басковым 22.45

12.40 Мультсериал «Котопес». США 17.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым ЗИЗУ» (2002 г.) Франция
13.05 Мультсериал «Мочалка Боб Квад­

ратные штаны». США
18.00 «Бремя денег». Проект Д.Нагиева
19.00 НОВОСТИ

23.40
00.00

НОВОСТИ. Ночной выпуск
Комедия «ИГРАЙ КАК ЗИЗУ» (про-

13.30 «ТВ-клуб» 19.25 «Окна» с Дмитрием Нагиевым должение) .
14.00 «Лаура и Зоя»; Сериал 20.30 НОВОСТИ. Итоги дня 01.20 «Окна» с Дмитрием Нагиевым
15.00 «Наша секретная жизнь». Моло- 21.30 «ДОМ» с Николаем Басковым 02.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор)

НИЧКИ 2 серия 15.00! М/с «НОВЫЙ БЭТМЕН» 20.00 Сериал «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧАСТ-
09:00 Телевизионный журнал «АФИШД» 

Комедия «СЧАСТЛИВЫЙ СЛУЧАИ»
15.30 М/с «ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ» НОГО СЫСКА ДАША ВАСИЛЬЕВА»

09.45 16.00 Комедийный сериал «ДОРОГАЯ, Я 
УМЕНЬШИЛ ДЕТЕЙ»

Фильм 1-й - «КРУТЫЕ НАСЛЕДНИЧКИ»
11.30 Сериал «ЧАРЛЬЗ В ОТВЕТЕ» 

«ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
21.00 Комедия «ЗЯТЕК» (США, 1993 г.)

12.00 17.00 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ» 23.00 Молодежный сериал «СЕКС В 
ПЬШОМ ГОРОДЕ» (США, 2003 г.)12.30 Сериал «САВАННА» 17.30 Комедийный сериал « НОВАЯ СЕ- БО!

13.30 Программа «День города» МЕЙКА АДДАМС» 23.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
13.45 Музыкальная программа 10:00 Сериал «ЗАЧАРОВАННЫЕ» 

19:00 «33. КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
00.00 Боевик «ЭНТЕРПРАЙЗ»

14.00 Программа мультфильмов 01.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
14.30 М/с' «ПИНКИ И БРЕИН» 19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» 01.25 Боевик «18 КОЛЕС ПРАВОСУДИЯ»

10.15 «Zoom» 17.00 «10 НАШИХ» 23.00 «АТНовости»
10.30 «ПиП-Парад» 18.00 «НАПРОСИЛИСЬ» 23.35 «Рыболов»
11.00 «НаШе» - нон-стоп русской музыки 18.30 «Наше» - нон-стоп русской музыки 00.00 «Деньги»
11.30 Фильм «ОВОД» (СССР, 1980), 3-я 19.00 «2 ЁгеШ» - парочка свежих клипов 00.15 «ПиП-Парад»

серия
12.45 Телесериал «АСУЛЬ»
13.45 «Есть вопрос!»

19.15 «Есть вопрос!»
19.45 «Zoom»
20.00 «АТНовости»

00.40
01.45

«Шейкер» 
«10 Sexy»

14.15 Комедия «БЕСПОКОЙНОЕ ХОЗЯИ- 20.40 «2/3» 02.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
СТ8О» (СССР, 1946} 

15.30 «Шейкер»
21.00 Жерар Филип, Мишель Морган в 

комедии «БОЛЬШИЕ МАНЕВРЫ» (Фран-
0X33
03.00

«PRO-Новости Питер»
«Зажигай!»

16.00 «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА» ция - Италия, 1955) 04.00 «Шейкер»

10.15 MTV Акселератор 17.00 Daria 22.00 News Блок
11.00 Зв 1 17.30 вПролете 22.15 Ru zone
11.15 MTV Акселератор 18.00 МІѴ Пульс 23.00 MTV Пульс
12.30 Лучшее... Звезды MTV 19.00 SMS - чарт 23.30 Большое кино
13.00 Европейская 20-ка 20.00 Зв Г 00.00 Бомба года
14.00 News Блок 20.15 MTV Пульс 01.30 MTV Пульс
14.15 Ru zone 20.30 Стоп! Снято: Веѵопсе 02.00 News Блок
15.00 MTV Пульс 21.00 Позорная 10-ка 02.15 MTV Бессонница

13.00 СОБЫТИЯ. Время московское 18.10 Гороскоп 21.55 Прогноз погоды
13.15 Телеканал «Дата» 18.15 М/ф

18.30 «Ступеньки»
22.00 «Асфальт». Фильм (франция)

14.15 «Отдел «X» 23.50 «МегаЛото»
14.45 «Очевидное-невероятное» 19.00 «Цыганская любовь». Телесериал 00.00 СОБЫТИЯ. Время московское
15.10 «Петровка, 38» 

«Деловая Москва»
[Мексика)

20.00 СОБЫТИЯ. Время московское
00.40 «Наша версия. Под грифом «Сек-

15.30 ретно»
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское 20.15 Новости 01.20 «Времечко»
16.15 «Инспектор Деррик». Криминаль- 

телесериал (Германия)
20.35 «Петровка, 38» 01.50 «Петровка, 38»

ный 20.50 «Момент истины» 02.10 25-Й ЧАС. СОБЫТИЯ
17.3(1 «Стратегия полета» 21.45 Погода на мировых курортах 02.30 «Серебряный диск»
18.00 Музыка на канале 21.50 Гороскоп 02.50 «фанатик»; Худ. фильм (США)

11.00 Программа «КУХНЯ» 16.45 ПОГОДА 19.45 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
11.25 Музыкальная программа «41 ХИТ» 16.50 Историческая драма «ЧЕРНАЯ

МАНТИЯ» (Канада, 1991 г.)
20.00 Джек Николсон, Микки РурК в трил- 

е «ОБЕЩАНИЕ» (США, 2001 г.)12.10 «День города» лер
12.20 Аркадий Укупник, Александр Бе- 18.45 «Строим, живем, помогаем!» 22.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос-

лявский, Любовь Полищук в комедии 
«СЫН НЕУДАЧНИКА» (РОССИЯ, 2002 г.)

Фильм 3 ледние события»
18.55 Информационная программа 22.30 ПРЕМЬЕРА! Дэвид Карузо в боеви-

13:40 Освальдо Лапорт в мелодраме «День города» ке <«ЧЕРНАЯ ТОЧКА» (США, 2001 г.)
«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» 19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В 00.25 Информационная программа «День

14.55 Кэтлин Тернер, Берт Рейнольдс в 
комедии «ПЕРЕКЛЮЧАЯ КАНАДЫ»

19.00
19.25 ПОГОДА

гор 
00.33

ода» 
ПОГОДА

(США, 1987 г.) 19.30 «ПОСЛЕСЛОВИЕ» 00.40 Музыкальная программа «41 ХИТ»

КИЕ» 16.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в 
комедии «ЖАНДАРМ В НЬЮ-ЙОРКЕ»

МИЯ КАТАСТРОФ»
11.30 Трит Уильямс в приключенческом 

ьме «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ ЗЕМ-
21.00 Луй де Фюнес и Мишель Галабрю в

фил 18.00 Джефф Фэйхи и Настасья Кински в 
триллере «ЛЕДЯНОЕ СЕРДЦЕ»

20.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион­
ная программа

20.15 «БУМЕРАНГ»

комедии «ЖАНДАРМ ЖЕНИТСЯ»
ли» , 2 серия 23.00 «Новости ЦТУ. ru» Информацион-

13.30 Дэнни Гловер и Пэм Гриер в крими­
нальной драме «В ТРИ ЧАСА НОЧИ»

15.30 «32-битные сказки»

ная программа
23.30 Трит Уильямс в приключенческом 

фильме «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ ЗЕМ-
15.40 Музыкальный нон-стоп 20.30 Документальный сериал «АНАТО- ЛИ.>, 2 серия ’

ционный сериал (США) 8 с. 16.00 «Супершоу братьев Марио». Муль­
типликационный сериал (США) 3 с.

19.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
08.45 «ОБЖ, или Онегин Бала оЖидает». 19.55 «Симпсоны». Мультипликационный

Телесериал 44 с. 16.25 «Пауэр рёйнджерс, или Могучие 
рейнджеры». Телесериал (США) 192 с.

16.50 «ОБЖ, или Онегин Бала оЖидает». 
Телесериал 44 с.

сериал (США) 272 с
09.15 «Крутой'Уокер». Телесериал ,20.20 «Русские амазонки». Телесериал
10.15 Мелодрама «Осень в Нью-Йорке» 21.30 «24». Информационная программа
12.25 Прогноз погоды на канале АСВ 22.00 «Кино»: Брайен Дженесси, Джо

>а в боевике «Живая бомба» (США)12.30 «Срок ГОДНОСТИ» 17.20 «Кино»: Евгений Жариков, Наталья Лэр
13.00 «Истинная любовь» Теленовелла Гвоздикова в детективе «Рожденная ре- 00.25 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
13.55 «Такая профессия» волюцией», 7-я серия

19.00 «Срок годности»
00.45 «Сага о Форсайтах». Тёлесериал

14.30 «24». Информационная программа 01.50 «Иллюзион»: Грета Гарбо в шпион-
14.50 «Русские амазонки». Телесериал 19.25 Астрологический прогноз скои драме «Мата Хари» (США)

09.30 Телесериал «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАН­
ГО»

10.30 Художественный фильм «ГОНКА С 
ПРЕСЛЕДОВАНИЕМ»

12.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
13.30 Музыкальная программа «2ТѴ. 

ХИТ - МАСТЕР»
14.30 Телесериал «ТЕХАССКИИ РЕЙНД­

ЖЕР»

15.30 Художественный фильм «ДИКАЯ 
ЛЮБОВЬ»

17.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
18.30 Телесериал «КЛЕОПАТРА»
19.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
20.00 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
21.00 «КЛИНИКА РЕКОРДОВ»

21.30 Сериал «ТОНКАЯ ГОЛУБАЯ ЛИ­
НИЯ»

22.00 Художественный фильм «КОРО­
ЛЕВСКАЯ МИЛОСТЬ»

00.15 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ НО­
ВОСТЕЙ»

00.30 «ДЕНЬ»
01.30 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»
02.30 «ПЛЭИБОИ»

Т е/кеамохс
«первый канал»

01.00 - Музыкальная комедия «ДАВАЙ ЗАЙМЕМСЯ ЛЮБОВЬЮ» 
(США, 1960). Режиссер - Джордж Кьюкор. В ролях: Ив Монтан, Мэри­
лин Монро, Тони Рэнделл, Фрэнки· Вон. Мультимиллионер Клеман 
мечтает встретить девушку, способную полюбить его бескорыстно. 
Однажды Клеман является на репетицию спектакля, где в качестве 
главного героя выведен он сам. По ошибке его принимают за актера 
и приглашают на роль самого себя. Клеман соглашается, потому что 
его партнершей должна стать очаровательная блондинка Аманда...

«РОССИЯ»
23.35 - «ВЕЧЕРНИЙ СЕАНС». Авантюрная мелодрама «РУССКАЯ 

РУЛЕТКА» («Мосфильм», 1990). Режиссер - Валерий Чиков. В ролях: 
Елена Яковлева, Денис Карасев, Римма Маркова, Лев Борисов, Ни­

колай Бурляев, Анатолий Кузнецов, Наталья Аринбасарова. Под ви­
дом супругов Стас и Ксения занимаются разбоем и грабежами, до 
поры до времени благополучно уходя от преследователей. После тра­
гической гибели Ксении любовник решает забрать из детдома ее 
маленькую дочку, но на след Стаса выходит милиция.

«КУЛЬТУРА»
11.00, 01.25 - «ОТЕЧЕСТВЕННОЕ КИНО 60-Х». Лирическая кино- 

повесть «ДОЛГАЯ СЧАСТЛИВАЯ ЖИЗНЬ» («Ленфильм», 1966). Ав­
тор сценария и режиссер - Геннадий Шпаликов. Оператор - Дмитрий 
Месхиев. В ролях: Инна Гулая, Кирилл Лавров, Павел Луспекаев, Вик­
тор Перевалов, Георгий Штиль, Алла Тарасова (последняя роль в 
кино). История Несостоявшейся любви двоих молодых людей, слу­
чайно встретившихся в провинциальном городке.

РАЖИВАЯ ПРОСТРАНСТВО»
12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
12.50 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
13.40 Сериал «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­

НАРЕИ-ІѴ»
14.45 «ПО ПРАВУ»
15.00 «СЕГОДНЯ»
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»

17.00 «СЕГОДНЯ»
17.30 Сериал

(США), 4-я серия
18.10 «Профессия -
10.00 ІДНЯ»

«СУПЕРШПИОНКИ»

репортёр»

19.40 ПРЕМЬЕРА. Сериал «УЛИЦЫ РАЗ­
БИТЫХ ФОНАРЕИ-ІѴ. КОРОЛЕВА БЕН­
ЗОКОЛОНОК»

20.50 Остросюжетный детектив «ДРОН-

ГО», 8-я серия
22.00 «СЕГОДНЯ» с Татьяной Митковой
22.35 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
22.55 ПРЕМЬЕРА. «К БАРЬЕРУ!». Ток-шоу

Владимира Соловьёва
00.10 «СТРАНА И МИР»
00.40 ПРЕМЬЕРА. «НОЧНЫЕ МУЗЫ» ;
02.10 Фантастический сериал «ЗА ГРА­

НЬЮ ВОЗМОЖНОГО» (США)

"4 КАНАЛ*
06.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор от 3 

сентября)
07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС» (прямой 

эфир положительных эмоций)
09.00 «ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ» «Му­

мии, замороженные во времени»
10.05 Комедия «.Играй как оизу» (2002 г.) 

Франция

86.00 Приключенческий сериал «ЗАК И 
СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»

06.25 Программа мультфильмов
07.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
07.30 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
08.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­

НИЦА/ЧАСТНОГО СЬГСКАДАША ВАСИ­
ЛЬЕВА» Фильм 1-й - КРУТЫЕ НАСЛЕД­
НИЧКИ 3 серия '

.......................

07.00 «10 Sexy»
07.15 «Неслабое шоу»
07.45 «Шейкер»
08.00 «АТНовости»
08.35 «2/3»
08.55 «Деньги»
09.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
09.45 «10 НАШИХ»

' «ЭРА-ТВ*
08.00 Утренняя ru zone
08.55, 13.55, 17.557 19.55, 22.55 - «Мод­

ная» погода
09.00 Beavis & Butt-Head
09.30 MTV Акселератор

"ТВЦ*
07.00 «Настроение»
10.50 «Газетный дождь»
11.00 «Смотрите на канале»
11.05 «Одинокий голубь. Возвращение». 

Телесериал (США). 7-я серия
11.50 «Московские перекрестки»
12.20 «Спорт-экстрим»
12.40 «Телемагазин»
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское

"СТУДИЯ-41*
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 «НОВОЕ УТРО»
08.30 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО»
09.25 «День города»
09:35 Комедяи «РУССКИЙ БИЗНЕС»
11.00 «КАЛАМБУР»

07.30 «Новости ЦТУ. ги»
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки»
08.30 «Победоносный голос верующего»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Терри «Халк» Хоган в фантастичес-

"АСВ*
06.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
06.55 Астрологический прогноз
07.00 «Коты-самураи». Мультипликаци­

онный сериал (США) 3 с.
07.25 «Пауэр рейнджере, или Могучие 

рейнджеры». Телесериал (США) 193 с.
07.50 «Гаджет и Гаджетины». Мультипли­

кационный сериал (США) 25 с.

"ЕРМАК* (12 МВ)
07.00 Телесериал «ТЕХАССКИЙ РЕЙНД­

ЖЕР»
08.00 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ»
08.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
09.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕИ «ОДИССЕИ»

Москвы». Фильм 2-й
13.40 «Человек из Стратфорда». Авт. 

программа А.Бартошевича
14.10 «ЛАВКА ЛУИ-АНТИКВАРА». Теле­

сериал (Франция, 2000)
14.55 «Рэдволл». Мультсериал (Канада, 

1999)
15.15’ «Дюймовочка»! Мультфильм
15.45 Кино - детям! «САМАЯ ПЛОХАЯ 

ВЕДЬМА В КОЛЛЕДЖЕ ВОЛШЕБНИКОВ» 
(Великобритания - Канада, 2001)

16.15 «Беседы о русской культуре». Авт.

программа Ю.Лотмана. Передача 4-я
16.50 «ТВ-ТВ телевизионная революция».

Док. сериал (Канада, 1995). 3-я с.
17.50 «Прохожий». Док. фильм (Польша)
18.30 Новости культуры
18.50 «К Франкфуртской книжной ярмар­

ке». Дм. Линекеров
18.55 «Избранное»^
19.45 «Театральный архив» «Театр пет­

ровского времени». Фильм З^й
20.10 «Кутузов». Исторический фильм.
22.00 «Культурная революция». «Рефор-

17.50

ма образования угрожает России». Про­
грамма М.Швыдкого

22.55 «Современный мир: десять великих 
писателей». Джеймс Джойс

00.00 Новости культуры
00.25 «Ночной полет»
00.50 Программа передач
01.00 «Человек Из Стратфорда». Авт. 

программа А.Бартошевича
01.25 «Отечественное кино 60-х». «КОГ­

ДА ДЕРЕВЬЯ БЫЛИ БОЛЬШИМИ». -Худ. 
фильм (К/ст. им. Горького, 1962)

(3-я серия)
10.30 ЕВРОНЬЮС
16.00
16.15
16.30
17.00
18.00

«Пять с плюсом» 
«В мире дорог» 
ЕВРОНЬЮС 
ВВС World

____ Программа Галины Лёвиной «Ре­
цепт». «Спим и худеем по методу док­
тора Барменталь»

18.45 «ТелеѲа»
19.00
19.30

ЕВРОНЬЮС
___  «Коллекция удивительного» 
19.45 «Минувший день»
'* *1 «Новости «Ровно 8»20.00

11.30 «Непридуманные истории». Теле­
сериал (Великобритания)

12.00 «Зеркало зеркала». Телесериал
12.30 «Английский язык в Америке»
13.00 «Единый государственный экзамен»
13.30 Тележурнал «Полезные открытия».

«Ваш отдых», «Сад и огород», «Секре­
ты Джоан Коллинз»

14.00
14.15
14.25
14.30
15.10
15.30
16.00

мира

«Пятый угол» (повтор от 02.09.03) 
Топ - Новости
«Гастрономический прогноз»
«Под углом 23 1 /2»
«Канал ОР»
«Мир «Тек ТВ»
«Жизнь среди жизни». Зоопарки

12.00 Еигозрогіпеѵѵз
12.15 Футбол. Обзор матчей Чемпиона­

та Англии
13.15 Каратэдо Сито-рю. Чемпионат 

мира
14.20 Вести-спорт
14.30 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Мужчины. Финал
16.35 Е^р$і^Нті^м^ ѵ
16.50 Международный турнир по хоккею 

«Турнир четырех». Сборная Финляндии 
- Сборная Чехии. Трансляция из Тюмени

12.15 Мультсериалы «НИКЕЛОДЕОН»: 
«Ох уж эти детки». США

12.40 Мультсериалы «НИКЕЛОДЕОН»: 
«Котопес». США

13.05 Мультсериалы «НИКЕЛОДЕОН»: 
«Мочалка Боб Квадратные штаны». 
США

13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «Лаура и Зоя». Детективный сери­

09.00 Телевизионный журнал «АФИША» 
09.30 Комедия «ЗЯТЕК» (США, 1993 г.) 
11.30 Сериал «ЧАРЛЬЗ В ОТВЕТЕ»
12.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
12.30 Сериал «САВАННА»
13.30 Программа «День города»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов
14.30 М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
15.00 М/с «НОВЫЙ БЭТМЕН»
15.30 М/с «ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ»

10.45 «Кухня»
11.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
11.30 Игорь Костолевский в комедии 

«ОТПУСК ЗА СВОЙ СЧЕТ» (СССР - Вен­
грия, 1981), 1-я серия

12.45 Телесериал «АСУЛЬ»
13.45 «Есть вопрос!»
14.15 Валентин Смирнитский в фильме 

«ШКОЛА ВЫЖИВАНИЯ» (Россия, 2001)
15.30 «Шейкер»

10.00 News Блок
10.15 MTV Акселератор
11.00 3в1
11.15 MTV Акселератор
12.30 25 звёзд эпохи видео
14.00 News Блок
14.15 Ru zone
15.00 MTV Пульс

13.15 Телеканал «Дата»
14.10 «Наша версия. Под грифом «Сек­

ретно»
14.50 «Игра в прятки»
15.05 «Доходное место»
15.10 «Петровка, 38»
15.30 «Деловая Москва»
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Инспектор Кестер». Детективный 

сериал (Германия)
17.20 «Экспо-новости»

11.20 Музыкальная программа «41 ХИТ»
12.35 Комедия «РУССКИЙ БИЗНЕС» 

[РОССИЯ, І993 г.)
14.00 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» (Аргентина, 
2002 й

14.50 «День города»
15.00 Джек Николсон, Микки Рурк в трил­

лере «ОБЕЩАНИЕ» (США, 2001 г.)
17.05 ПОГОДА

ком боевике «СИЛАЧ САНТА-КЛАУС»
11.30 Драма «ОДИНОКИЕ»
13.30 Кристиан Слейтер, Вэл Килмер и 

Дэрил Ханна в боевике «ТЯЖЁЛЫЕ 
ДЕНЬГИ»

15.30 Все игры в программе «32-битные 
сказки»

15.40 Музыкальный нон-стоп

08.15 «Близнецы судьбы»: Мультиплика­
ционный сериал (США) 9 с.

08.45 «ОБЖ, или Обвиняемый задер­
жан». Телесериал 45 с.

09.15 «Крутой Уокер». Телесериал
10.15 Брайен Дженесси, Джо Лэра в бо­

евике «Живая бомба» (США)
12.30 «Безумный мир». Документальный 

фильм (СшА) 79 с.
13.00 «Истинная любовь». Теленовелла
13.55 «Все для тебя»

09.30 Телесериал «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАН­
ГО»

10.30 Художественный фильм «ИХ ЗНА­
ЛИ ТОЛЬКО в лицо»

12.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
13.30 Музыкальная программа «2ТѴ. 

МУЗІИгО»
14.30 Телесериал «ТЕХАССКИИ РЕЙНД­

ЖЕР»

20.30 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме­
ридиан, или Уральская Вторая Мировая» 
[4-я

21.00
21.30
21.45
22.00
22.05
22.10
22.30
23.00
23.30
23.45 
00.00

серия) 
«СОБЫ>ІТИЯ. итоги дня.
«Акцент» 
«Автобан» 
Погода на «ОТВ» 
Астропрогноз 
«Жильё моё» 
«Новости 10 1/2» 
«СОБЫТИЯ» 
«Акцент» 
«Коллекция удивительного» 
ВВС World

16.30 «Повторная загрузка». Мультсери­
ал (Канада)

17.00 «Английский язык в Америке» 
«Зеркало зеркала». Телесериал 
«Единый государственный экзамен» 
«Телешоп.»

17.30 
18.00 
18.30
19.00

ная 
19.30 
19.45 
20.00 
20.15 
20.30 
20.45 
21.00 
21.30

«Под углом 23 1 /2». Развлекатель- 
программа
Новости «7 1 /2» И. Шеремета
«В мире дорог» 
Новости Епархии 
«Минувший день» 
«Актуальный репортаж» 
«Времена: крупным планом» 
Тележурнал «Полезные открытия» 
Новости «9 1 /2» И. Шеремета

18.45 Вести-спорт
18.55 Академическая гребля. Чемпионат 

мира. Трансляция из Милана
20.45 ЕигозроНпеѵгз
21.00 Международный турнир по хоккею 

«Турнир четырех». Сборная Швеции - 
Сборная России. Трансляция из Тюмени

22.55 Вести-спорт
■23.05 Академическая гребля. Чемпионат 

мира. Трансляция из Милана
00.25 Футбол. Товарищеский матч вто­

рых сборных. Германия - России, Пря-

ал (Аргентина)
15.00 «Наша секретная жизнь» Молодеж­

ный сериал
16.00 «ДОМ» с Николаем Басковым
17.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым
18.00 «Запретная зона» с Михаилом По­

реченковым
19.00 НОВОСТИ
19.25 «Окна» с Дмитрием1 Нагиевым

16:00 Комедийный дериал «ДОРОГАЯ) Я 
УМЕНЬШИЛ ДЕТЕИ»

17.00 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
17.30 Комедийный сериал «НОВАЯ СЕ­

МЕЙКА АДДАМС»
18.00 Сериал «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
19.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»

. 19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
20.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­

НИЦА ЧАСТНОГО СЬГСКА ДАША ВАСИ­
ЛЬЕВА» Фильм 1-й - «КРУТЫЕ НАСЛЕД-

16.00 «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА»
17.00 «ХИТ-ПАРАД 20» с Авророй
18.00 Мультсериал «ДА МОБ»
18.30 «паше» - нон-стоп русской музыки
19.00 «2_БгеШ» - парочка свежих клипов
19.15 «Есть вопрос!»
19.45 «Кухня»
20.00 «АТНовости»
20.40 «2/3»
21.00 Пол Ньюмен, Фредрик Марч в вес-

17.00 Beavis & Butt-Head
17.30 вПролете
18.00 MTV Пульс
19.00 SMS - чарт_
19.30 «Art коктейль»
20:00 3 в 1
20.15, 23.00 MTV Пульс
20.30 По домам: в гостях у «Чудаков»

17.30 «Питерцы в Москве». Виктор Гвоз­
ди цкий

18.00 Музыка на канале
18.10 Гороскоп
18.15 ЛѴф
18.30 «Таина зеленой комнаты»
19.00 «Цыганская любовь». Телесериал 

(Мексика)
20.00 События, время московское
20.15 Новости
20.35 «Петровка,38»

17.10 Пьер Ришар. Жерар Депардье в 
комедии «ПАПАШИ» (Франция, 1984 г.)

18.55 Информационная программа «День 
города»

19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В
19.00

19.25 ПОГОДА
19.30 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
19.45 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
20.00 ПРЕМЬЕРА! Мишель Пфайфер,

16.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в 
комедии «ЖАНДАРМ ЖЕНИТСЯ»

18.00 Кифер Сазерленд в триллере «ША­
МАНЫ ПУСТЫНИ»

20.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион­
ная программа

20.15 «БУМЕРАНГ»
20.30 Документальный сериал «АНАТО-

14.30 «24». Информационная программа
14.50 «Русские амазонки». Телесериал
16.00 «Супершоу братьев Марио». Муль­

типликационный сериал (США) 4 с.
16.25 «Пауэр рёйнджерс, или Могучие 

рейнджеры». Телесериал (США) 193 с.
16.50 «ОБЖ, или Обвиняемый задер- 

Жан». Телесериал 45 с.
17.20 Детектив «Рожденная революци­

ей», 8-ая серия
19.00 «Интерференция»

15.30 Художественный фильм «КОРО­
ЛЕВСКАЯ МИЛОСТЬ»

17.30 ТОК-ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
18.30 Сериал «ВОЗДУШНАЯ ПОЛИЦИЯ»
19.30 Юмористический сериал «ЖЕНАТЫ 

И С ДЕТЬМИ»
20.00 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
21.00 «ГОСТЬ ДНЯ»

Телеанонс
«ПЕРВЫЙ КАНАЛ»

01.45 - Криминальная драма «ЗВЕРОФАБРИКА» 
(США, 2000). Режиссер - Стив Бушеми. В ролях: Уиллем 
Дэфо, Эдвард Ферлонг, Сеймур Кассель, Микки Рурк, 
Стив Бушеми, Том Арнольд, Джон Херд. Осуждённый за 
хранение наркотиков, Рон Деккер - «мальчик из высшего 
общества» - попал в тюрьму. Царящие здесь волчьи за­
коны несомненно сломали бы парня, но Рону повезло: 
его взял под свою опеку матерый уголовник Эрл. С этого 
момента жизнь Рона пошла в совершенно новом направ­
лении...

01.00 «Автобан»
«Минувший день»01.15 «Минувший

01.30 ЕВРОНЬЮС
02.00 
02.30
03.00

«Новости «Ровно 8» 
ЕВРОНЬЮС
«Спецпроект ТАУ» «Уральский Ме- 

іидиан, или Уральская Вторая Мировая»

03.30 ІЬЮС
04.00 «СОБЫТИЯ» Информационная про­

грамма
04.30 ЕВРОНЬЮС
05.00 «СОБЫТИЯ»
05.30 ЕВРОНЬЮС

22.30 «Астропрогноз» на 05.09.03
22.35 Телевизионный многосерийный ху­

дожественный фильм «Гардемарины, 
вперёд!». 3-я' серия

. .1.00 «За столом с Бертом Вулфом»
00.30 «Наука и здоровье»
01.00 «Великие мыслители»

00.

01.30 «Непридуманные истории». Теле­
сериал (Великобритания)

02.00 «Мировой кинематограф». «Кино 
на дороге» (Южая Корея)

03.00 «Музыка планеты»
03.30 Телевизионный многосерийный ху­

дожественный фильм «Гардемарины, 
вперед!». 4-я серия

05.00 Новости «9 I /2» И. Шеремета

мая трансляция из Германии
02.25 Вести-спорт
02.35 Футбол. Обзор матчей Чемпиона­

та Франции
03.30 Xоккей на траве. Кубок Европейс­

ких Наций. Сборная России - Сборная 
Испании. Мужчины. Трансляция из Бар­
селоны

05.10 Еигозрогілеѵ»
05.20 Международный турнир по хоккею 

«Турнир четырех». Сборная Швеции - 
Сборная России. Трансляция из Тюмени

20.30 НОВОСТИ. Итоги дня
21.30 «ДОМ» с Николаем Басковым
22.30 Ток-шоу «СТЕНД»
22.45 ПРЕМЬЕРА! Комедия «АКТЕРЫ»

(2003 г.) Великобритания
23.40 НОВОСТИ. Ночной выпуск
00.00 Комедия «АКТЕРЫ» (продолжение)
01,05: «Окна», с Дмитрием Нагиевым
02.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор)

НИЧКИ» 4 серия
21.00 Кори Хаим, Николь Эггерт в коме­

дии «ВСЕ ЧТО УГОДНО РАДИ ЛЮБВИ» 
[США, 1997 г.)

23.00 Молодежный сериал «СЕКС В 
БОЛЬШОМ ГОРОДЕ» (США', 2003 г.)

23.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
00.00 Фантастический боевик «ЭНТЕРП­

РАЙЗ» (США, 2003 г)
01.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
01.25 Боевик «18 КОЛЕС ПРАВОСУДИЯ»

терне «ОТВАЖНЫЙ СТРЕЛОК»
23.00 «АТНовости»
23.35 «Мир спорта»
00.00 «Деньги»
00.15 «Шейкер»
01.45 «1:0 Sexy»
02.00 «Наше» - нон-стоп русской музыки
02.45 «2 БгеШ» - парочка свежих клипов
03.00 «Зажигай!»
04.00 «Шейкер»

21.00 Русская 10-ка
22,00, 02.00 News Блок
22.15 Ru zone
23.30 Hand Made
00.00 Правда жизни: Я - уличный гонщик
01.00 MTV Mash
01.30 МТМ Пульс
02.15 MTV Бессонница

20.50 «Особая папка»
21.25 «21 кабинет»
21.55 Погода на мировых курортах
22.00 Боевик «Красная жара» (США) :
00.00 СОБЫТИЯ. Время московское
00.40 «Материк»
01.20 «Времечко»
01.50 «Петровка, 38»
02.10 25-Й ЧАС. СОБЫТИЯ
02.30 «Серебряный диск»
02.50 «Сошествие в ад». Фильм

Рене Зеллвегер в мелодраме «БЕЛЫЙ
ОЛЕАНДР» (США-Германия, 2002 й

22.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос­
ледние события»

22.30 Памела Андерсон в триллере 
«УМРИ СО МНОЙ» (США, 1995 г.)

00.20 Информационная программа «День 
города»

00.30 ПОГОДА
00.35 Музыкальная программа «41 ХИТ»

МИЯ КАТАСТРОФ»
21.00 Луи Де Фюнес и Жан Лефевр в ко1· 

медин «ЖАНДАРМ НА ПРОГУЛКЕ»
23.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион­

ная программа
23.30 Кристиан Слейтер, Вэл Килмер и 

Дэрил Ханна в боевике «ТЯЖЕЛЫЕ 
ДЕНЬГИ»

19.25 Астрологический прогноз
19.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
19.55 «Симпсоны»; Мультсериал (США)
20.20 «Русские амазонки». Телесериал
21.30 «24». Информационная программа
22.00 Комедия «Лучший друг» (США)
00.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
00.50 «Сага о Форсайтах». Телесериал 
«19 с.

.но»: Даниэль Отэй в историчес­
кой драме «Де Сад» (Франция)

21.30 Сериал «ТОНКАЯ ГОЛУБАЯ ЛИ­
НИЯ»

22.00 Художественный фильм «КОРО­
ЛЕВСКАЯ МИЛОСТЬ»

00.15 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ НО­
ВОСТЕЙ»

00.30 «ДЕНЬ»
01.30 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»
02.30 «ПЛЭИБОИ»

«РОССИЯ»
23.35 - Мистическая драма «МАЛХОЛЛАНД ДРАЙВ» 

(Франция - США, 2001). Режиссер -Дэвид Линч. Компо­
зитор - Анджело Бадаламенти. В ролях: Наоми Уоттс, 
Лора Харринг, Джастин Теру, Энн Миллер, Дэн Хедайа. 
После чудовищной автокатастрофы на Малхолланд- 
драйв в живых остается только прекрасная темноволо­
сая девушка. Пережив глубокий шок и потеряв память, 
она прячется в пустой квартире, где ее находит молодая 
актриса, приехавшая покорять Лос-Анджелес. Судьбы 
героинь сплетаются...
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*ПІРВЫИ КАНАЛ*
06.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.10 Сериал «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ

НАДЕЖДЫ»
09.05 Новости
09.20 «ДВЕ СУДЬБЫ».
10.15 «ПЕТР ВЕЛИКИМ». 4 с

КАНАЛ "РОССИЯ* I

05.00 Россия. «Доброе утро, Россия!»
05,10,05.45 06:15 06.45 07.15 07.45 Рос-

сия-Урал (СГТРКк ВЕСТИ-Урал
08.10 Россия-Урал (СГТРК). ВЕСТИ-Урал
08.30 Россия. «Доброе утро, Россия!»
08.45 Елена Яковлева, Сергей Никонен­

ко, Сергей Гармаш и Андрей Ильин в 
сериале «Каменская-2. Украденный 
сон». 4-я серия

09.50 «Комната смеха»
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00 ВЕСТИ
11,30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
11.50 Россия. «Мусульмане»

05.55 ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ
06.00 УТРО на НТВ ѵ
08.50 Остросюжетный детектив «ДРОНГО»
10.00. «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.20 Погода на завтра

07.00 Программа информационного ка­
нала «ЕВРОНЬЮС» на русском языке

10.00 Новости культуры
10.15 Программа передач
10.20 «Порядок слов». Книжные новости
10.30 «Взаимосвязи». Док. сериал 
11.00 «ПРОИСШЕСТВИЕ, КОТОРОГО

НИКТО НЕ ЗАМЕТИЛ». Худ. фильм 
12.05 «Русалочка». Мультфильм 
12.35 «В вашем доме». Нани Брегвадзе

ОБЛАСТНОЕ ТВ .LÏÎÎL——————I
06.00 «СОБЫТИЯ»
06.30 «Акцент»
06.50 Погода на «ОТВ»
06.55 Астропрогноз
07.00 ВВС World
08.00 «Минувший день»
08.15 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

08.30 ЕВРОНЬЮС
09.00 «Новости 10 1/2»

канал*
07.25 Новости Епархии
07.40 «Минувший день»
07.55 «Астропрогноз» на 05.09.03
08.00 Новости «9 1/2» И. Шеремета
09.00 «Новости высоких технологий»
0,9.15 Топ - Новости
09.25 «Гастрономический прогноз»
09.30 «Повторная загрузка». М/с
10.00 «Актуальный репортаж»
10.15 «Времена: крупным планом»
10.30 «Музыка планеты»

07.10 «Золотой пьедестал». Александр 
Лебзяк

07.35 Еигозрогілеѵ^
07.50 Пляжный волейбол. Чемпионат Ев­

ропы. Мужчины. Финал
10.00 Вести-спорт
10.10 Хоккей на траве. Кубок Европей­

ских Наций. Сборная России - Сбор­
ная Испании. Трансляция из Барсело-

7 НЫ
12.00 Еиго5рог1леѵѵ$
12.15 Футбол. Обзор матчей Чемпиона- 
■ та Италии

4 КАНАЛ"
06.00 НОВОСТИ.-Итогидня
07.00 «'УТРЕННИМ ЭКСПРЕСС»
09.00 «ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ» «Доис­

торические акулы»
10.85 Комедия «Актеры»
12.15 Мультсериалы «НИКЕЛОДЕОН»:

В*.-Б.ВВк,· ..........ДМгМММ
06.00 Т/с «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ»
06.25 Программа мультфильмов
07.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
07.30 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
08.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­

НИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
СИЛЬЕВА» Фильм 1-й - "КРУТЫЕ НА-

. СЛЕДНИЧКИ”. 4 серия

07.00 «10 Sexy»
07.15 «АТЫ-БАТЫ» с Машей Малиновс­

кой \ w
07.45 «Шейкер»
08.00 «АТНовости»
08.35 «2/3»
08.55 «Деньги»
09.00 «паше»

"ЭРА-ТВ*
08.00 Утренняя Ru zone
08.55,13.55, 17.55,"19.55, 22.55 - «Мод­

ная» погода
09.00 Daria
09.30 MTV Акселератор
10.00 News Блок

«ТВЦ"
07.30 «Архипастырь»
08.00 «Настроение»'
10.50 «Газетный дождь»
11.00 «Смотрите на канале»
11.05 «Одинокий голубь. Возвраще­

ние». Телесериал (США). 8-я серия
11.50 «Московские перекрёстки» с Оле­

гом Табаковым
12.20 «Спорт-экстрим»

"СТУДИВ -41*' '■· Яі
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 «НОВОЕ УТРО»
08.30 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО»
09.25 «День города»
09.35 Приключенческая драма «НА ПЕ­

РЕВАЛЕ НЕ СТРЕЛЯТЬ» (СССР, 1983 г.)
10.55 «КАЛАМБУР»

"1|ТУ" * *

07.30 «Новости ЦТУ.ги»
08:00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки»
08.30 «Победоносный голос верующего»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Дэвид Боуи в приключенческом

06.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
06.55 Астрологический прогноз
07.00 «Fox Kids», на REN TV: «Коты-са­

мураи». М/с
07.25 «Fox Kids» на REN TV? «Пауэр рей­

нджере, или Могучие рейнджеры». 
Т7с

07.50 «Fox Kids» на REN TV: «Гаджет и 
Гаджетины». М/с

"ермак *(ія м>|
07.00 Т/с «ТЕХАССКИИ РЕЙНДЖЕР»
08.00 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ»
08.30 Т/с «ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ» .
09.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕИ «ОДИССЕИ»

11.15 Док. Сериал «Дикие штучки»
11.40 Г/с «ТВИНИСЬІ»
12.00 Новости
12.15 «Город женщин»
13.10 «СЛЕДСТВИЕМ УСТАНОВЛЕ­

НО.:.» Х/ф
15.00 Новости
15.10 Лубянка. «Покушение на маршала 

Тито»
15.55 «БЕРЕГ МЕЧТЫ». Т/с 

12.00 «Вся Россия»
12.15 «Москва-Минск»
12.30 «Колоссальное хозяйство»
12.50 Александр Домогаров, Владимир 

Ильин и Борис Невзоров в детективе 
«Марш Турецкого. Новое назначе­
ние». «Конец фильма». 2-я серия

13.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
14.00 ВЕСТИ
14.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
14.38 Россия. «Что хочёт_женщйна». 

Ток-шоу Елены Яковлевой
15.30 ПРЕМЬЕРА. Николай Чиндяйкин, 

Игорь Бочкин, Мария Аронова, Юлия 
Рутберг, Марина Могилевская и Игорь 
Петренко в телесериале «Лучший го­
род Земли». 2003г

10.25 Псжключенчес'кий фильм «ОТРЯД 
ОСОБОГО НАЗНАЧЕНИЯ»

12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
12.50 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
13,40 Сериал «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО- 

НАРЕИ-1У»
14.45 «ПО ПРАВУ»

13.15 К Дню города. «Золотое кольцо 
Москвы». Фильм 3-й

13.40 Б.Барток. Дивертисмент для 
струнного оркестра

14.10 «ЛАВКА ЛУИ-АНТИКВАРА». Т/с
14.55 «Рэдволл». Мультсериал
15.15 «Растрепанный воробей», «Исто­

рия с единицей». Мультфильмы
15.45 Кино - детям. «САМАЯ ПЛОХАЯ 

ВЕДЬМА В КОЛЛЕДЖЕ ВОЛШЕБНИ­
КОВ» (Великобритания - Канада, 2001)

16.15 «Беседы о русской культуре».

09.30 ЕВРОНЬЮС
10.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский 

Меридиан, или Уральская Вторая Ми­
ровая» (4-я серия)

10.30 ЕВРОНЬЮС
16.30 «Самородки Уральского края»
17.00 ВВС World
18.00 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
18.15 «Ислам сегодня»
18.45 Погода на «ОТВ»
19.00 ЕВРОНЬЮС
20.00 «Новости «Ровно 8»
20.30 «Спецпроект ТАУ» «Уральский

11.00 «Мир «Тек ТВ». О новых разработ­
ках и технологиях

11.30 «Непридуманные истории». Т/с
12.00 «Зеркало зеркала». Т/с
12.30 «Английский язык в Америке»
13.00 «Единый государственный экза­

мен»
13.30 Тележурнал «Полезные откры­

тия». «Большая стройка»
14.00 «В мире дорог»
14.15 Топ - Новости
14.25 «Гастрономический прогноз»
14.30 «Под углом 23 1/2»
15.10 «Канал ОР» 

13.15 Еііго5рог!пеѵ/з
13.30 «Золотой пьедестал». Ирина При­

валова
14.00 Вести-спорт
14.10 футбол. Товарищеский матч вто­

рых сборных. Германия - Россия. 
Трансляция из Германии

16.00 ЕигоэроНпешэ
16.15 «Золотой пьедестал». Спортсме­

ны - участники Великой Отечествен­
ной войны

16.50 Международный турнир по хок­
кею «Турнир четырех». Сборная Шве­
ции - Сборная Финляндии. Трансляция 
из Тюмени

«Ох уж эти детки», США
12.40 М/с «НИКЕЛОДЕОН»: «Котопёс»
13.05 М/с «НИКЕЛОДЕОН»: «Молчанка 

Боб Квадратные штаны». США
13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «ЛАУРА И ЗОЯ». Д/с
15.00 «Наша секретная жизнь-2», Моло­

дежный сериал

09.00 Телевизионный журнал «АФИША»
09.30 Кори Хайм, Николь Эггерт в ко­

медии «ВСЕ ЧТО УГОДНО РАДИ ЛЮБ­
ВИ» (США, 1997 г.)

11,30 Т/с «ЧАРЛЬЗ В ОТВЕТЕ»
12.00 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТА­

ЛЯХ»
12.30 Т/с «САВАННА»
13.30 Программа «День города»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов

09.45 «ХИТ-ПАРАД 20» с Авророй 17.66 «Очень важная персона» 21.00 Ричард Бартон в военной драме 
«ПОХОД РОММЕЛЯ» (США, 1971)18.45 «Муз-Geo» 17.26 «Love story»

11.66 «Наше» 17.48 «Наше» - нон-стоп русской музы- 22.50 «Гордума: дела и люди»
23.00 «АТНовости»11.36 Игорь Костолевский в комедии 

«ОТПУСК ЗА СВОИ СЧЕТ»
ки

18.66 Мультсериал «ДА МОБ» 
«Наше»

13.35 «Love story»
12.45 Телесериал «АСУЛЬ» 18.38 00.00 «Деньги». Информационный вы-
13.45 «Есть вопрос!» 19.66 «2 ЕгеШ» пуск
14.15 Александр Збруев в комедии 19.15 «Есть вопрос!» 00.15 «Шейкер»

«ОСЕННИИ БЛЮЗ» (Россия, 2001) 19.45 «Муз-Zone» 
«АТНовости»

01.45 «10 Sexy» с Машей Малиновской
15.30 «Шейкер»
16.00 «БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА»

26.66 02.00 «Зажигай!» - танцевальный клип-
26.46 «2/3» марафон

10.15 MTV Акселератор 17.66 Daria 21.88 Европейская 26-ка
11.66 З в 1 17.36 Летние каникулы 22.00 News Блок Weekly
11.15 MTV Акселератор
12.36 Превращение: Avril Leviqne

18.66
18.36

MTV Пульс 
МАКСИМАЛЬНЫЙ аЭРАдром

22.36 Релиз
23.66 MTV Пульс

13.00 Русская 10-ка 19.66 SMS - чарт 23.36 Давай на спор!
14.00 News Блок 26.66 Зв 1 00.00 Позорная 10-ка
14.15 Ru zone 26.15 MTV Пульс 01.00 Экспрессе
15.Ô6 MTV ІІупьс 26.36 Большое кино 61.36 Центр ритма: dance

12.40 «Телемагазин»
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское
13.15 Телеканал «Дата»
14.15 «Материк»
14.55 «Денежный вопрос»
15.10 «Петровка. 38»
15.30 «Деловая Москва»
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Инспектор Кестер». Детективный 

сериал .(Германия)
17.20 «Войди в свой дом» 

11.20 Музыкальная программа «41 ХИТ»
12.45 Приключенческая драма «НА ПЕ­

РЕВАЛЕ НЕ СТРЕЛЯТЬ» (СССР, 1.983 г..)
14.00 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО»
14.50 «День города»
15.10 Мишель Пфайфрр, Рене Зелпве- 

геР|В^таме «БЕЛЫЙ ОЛЕАНДР»

17.10 Премьера! Джонни Холлидэй, Жан

фильме «ТАЙНА МИСТЕРА РАЙСА», 
11.30 Виктория Абриль в комедии «МОЙ

ПАПА, МОЯ МАМА, МОИ БРАТЬЯ И
СЕСТРЫ»

1.3.30 Джессика Альба и Джинн Триппл- 
хорн в триллере «ПАРАНОЙЯ»

15,30 «32-битные ^сказки»
15.40 Музыкальный нон-стоп
16.00 Луи Де Фюнес и Жан Лефевр в

08.15 «Fox Kids» на REN TV: «Близнецы 
судьбы». М/с

08.4э «ОБЖ, или ОсвоБоЖден». Т/с
09.15 «Крутой Уокер». Т/с
10.15 «Кино»: Фред Астер в комедий­

ном мюзикле «Три маленьких слова»
12.25 Прогноз погоды на канале АСВ
12.30 «36,6»
13.00 «Истинная любовь». Т/с
13.55 «Мировые розыгрыши»
14.30 «24»
14.50 «Русские амазонки». Т/с

09.30 
10.30

Т/с «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» 
____Х/ф «подкидыш» 
12.30 ток шоу «Девичьи слезы» 
13.30 «2ТУ. 015СО5ТА8» .
14.30 Т/с «ТЕХАССКИИ РЕЙНДЖЕР» 
15.30 Х/ф «ВАШ ВЫБОР, МАДАМ!»

17.00 Ток-шоу «Большая стирка» 19.55 «Поле чудес»
18.00 Вечерние новости 21.00 Время
18.25 «Живой свидетель исключается». 21.30 «Фабрика.звезд-3»

Дело 2003 года 22.50 «ПОЛИЦЕЙСКАЯ ИСТОРИЯ». Х/ф
19.00 «Основной инстинкт» 00.45 «ОХОТНИК». Х/ф

16.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
16.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
17.00 Россия. ВЕСТИ
17.10 Сергей Безруков, Николай Ере- 

менко_-мл., Валентина Теличкина и 
Андрей Панин в сериале «Бригада»

18.10 ПРЕМЬЕРА. Алена Хмельницкая в 
мелодраме «Ундина»..2003г

19.00 Россия-Урал (СГТРК). Выборы Гу­
бернатора Свердловской области -

20.00 Россия. ВЕСТИ
20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. В_ЕСТИ-Урал
20.50 Россия. «Спокойной ночи, малы­

ши!»
20.55 ПРЕМЬЕРА. «Народный артист»
21.50 Михаил Евдокимов и его друзья в 

15.00 «СЕГОДНЯ»
15.35 «ПРОСТИ И ОТПУСТИ». Ток-шоу 

«ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.30 Сериал «СУПЕРШПИОНКИ» 

(США), 5-я серия
18.15 «Национальная безопасность»
19.00 «СЕГОДНЯ»

Авт. программа Ю.Лотмана. Переда­
ча 5-я

16.50 А.Н.Островский. «ТЕАТР... ГО­
ЛОСА», Телевизионный спектакль

17.35 «Будимир Метальников. Сердце- 
вина жизни». Док. фильм

18.30 Новости культуры
18.50 «К Франкфуртской книжной яр­

марке». Сергеи Шаргунов
18.55 «Светлый ручей»: Балет
20.10 «ДНЕВНИК ДИРЕКТОРА ШКОЛЫ».

Худ. фильм («Ленфильм»; 1975)

Меридиан, или Уральская Вторая Ми­
ровая» (5-я серия)

21.00 «СОБЫТИЯ: ИТОГИ ДНЯ»
21.30 «Акцент»
21.45 «Автобан»
22.00 Погода на «ОТВ»
22.05 Астропрогноз
22.10 «Минувший день»
22.30 «Новости 10 1/2»
23.00 «СОБЫТИЯ»
23.30 «Акцент»
23.45 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

15.30 «Мир «Тек ТВ». О новых разра­
ботках и технологиях

16.00 «Жизнь среди жизни»
16.30 «Повторная загрузка». М/с
17.00 «Английский язык в Америке»
17.30 «Зеркало зеркала». Т/с
18.00 «Единый государственный экзамен»
18.30 «Телешоп»
19.00 «Под углом'23 1/2»
19.30 Новости «7 1/2» И. Шеремета
19.45 Мультфильм
20.00 Новости Епархии.
20.15 «Минувший день»
20.30 «ВРЕМЕНА» 

18.45 Вести-спорт
19.00 Мини-футбол. Чемпионат России
20.40 Eurosportnews
20.55 Футбол. Кубок Премьер-Лиги. 

«Зенит» (Санкт-Петербург) - «Торпе­
до» (Москва). Полуфинал

22.55 Вести-спорт
23.05 Международный турнир по хок­

кею «Турнир четырех». Сборная Рос­
сии - Сборная Чехии. Трансляция из 
Тюмени

01.10 Хоккей на траве. Кубок Европей­
ских Наций. Сборная России - Сбор­
ная Испании. Женщины. Трансляция из 
Барселоны

16.00 «ДОМ» с Николаем Басковым
17.00 «Окна». Ток-шоу
18.00 «Бремя денег»
19.00 НОВОСТИ
19.25 «ОКНА». Ток-шоу
20.30 НОВОСТИ. Итоги дня
21.15 Ток-шоу «СТЕНД»,
21.30 «ДОМ» с Николаем Басковым 

14.30 М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
15.00 М/с «НОВЫЙ БЭТМЕН»
15.30 М/с «ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ»
16.00 Комедийный сериал «ДОРОГАЯ, Я

УМЕНЬШИЛ ДЕТЕИ»
17.00 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ»
17.30 Т/с «НОВАЯ СЕМЕЙКА? АДДАМС»
18.00 Т/с «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
19.00 Комедийная программа «33 КВАД­

РАТНЫХ МЕТРА»
19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»

17.30 «Все о здоровье в программе «21 
кабинет»

18.80 Музыка на канале
18.10 Гороскоп
18.15 М/ф
18.30 «Каля-маля»
19,00 «Цыганская любовь». Т/с
18.08 СОБЫТИЯ. Время московское
20.15 Новости
20.35 Концерт
21.45 Погода на мировых курортах

»
в драме «ЧЕЛОВЕК С ПОЕЗ- 
эанция, 2002 г.)

18.55 Информационная программа 
«День города»

19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В
19.00

19.25 ПОГОДА
19.зо «послесловие:
19.45 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
18.08 Майкл Кейн, Брёндан Фрейзер в

комедии «ЖАНДАРМ НА ПРОГУЛКЕ» 
18.80 Эмма Виларасау в мистическом 

триллере «БЕЗ ИМЕНИ»
20.00 «Новости ЦТУ. ru» Информацион­

ная программа
20.15 «БУМЕРАНГ»
20.30 Документальный сериал «АНАТО­

МИЙ КАТАСТРОФ»
21.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю

16.00 «Fox Kids» на REN TV: «Супершоу 
братьев Марио». М/с

16.25 «Fox Kids» на REN TV: «Пауэр рей­
нджере, или Могучие рейнджеры». 
Телесериал

16.50 «ОБЖ, или ОсвоБоЖден». Т/с
17.18 «Кино»: Евгений Жариков, Наталья 

Гвоздикова, в детективе «Рожденная 
революцией», 9-я серия

19.00 «ДИАЛОГ»
19.15 Астрологический прогноз
19.30 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ» 

17.30 ТОК ШОУ «ДЕВИЧЬИ СЛЕЗЫ»
18.30 Сериал «ЗОНА ДЬЯВОЛА»
19.30 Т/с «ЖЕНАТЫ ИС ДЕТЬМИ»
20.00 «ДЕНЬ»
21.00 «ВСЕГДА ГОТОВЬ»
21.30 Сериал «ТОНКАЯ ГОЛУБАЯ ЛИНИЯ» 

юбилейном концерте «Смотрите, 
удивляйтесь, веселитесь!»

00.05 Том Беренджер в боевике «Заме­
на» (США). 1996г

02.30 «Дорожный патруль»
02.45 СЕРИАЛ ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ, 

«Ангелы Чарли» (США.)
03.40 ПРЕМИЯ «ОСКАР». Питер О'Тул, 

Алек Гиннесс, Энтони Куин и Омар 
Шариф в фильме «Лоуренс Аравийс­
кий» (Великобритания). 1962г. 4-я се­
рия

04.35 Россия-Урал (СГТРК). К 60-летию 
Свердловской киностудии. «Угрюм- 
река». Художественный фильм. 1-я 
серия

1.9.35 «СВОБОДА СЛОВА»
20.55 ЗОЛОТАЯ КОЛЛЕКЦИЯ. Стивен 

Сигал в боевике «СМЕРТИ ВОПРЕКИ»
23.05 СУПЕРБОКС. ШЕИН МОЗЛИ ПРО­

ТИВ ЭДУАРДО МОРАЛЕСА 
23.45 Х/ф «9 1 /2 НЕДЕЛЬ» (США) 
02.05 Фантастический сериал «ЗА ГРА­

НЬЮ ВОЗМОЖНОГО» (США) 

21.25 Блеф-клуб
22.05 «Линия жизни». Вячеслав Полунин
23.00. «Современный мир: десять вели­

ких писателей». Вирджиния Вулф
00.00 Новости культуры с Владиславом

Флярковским
00.25 «Ночной полет»
00.50 Программа передач
01:00 «ПРОИСШЕСТВИЕ, КОТОРОГО

НИКТО НЕ ЗАМЕТИЛ». Худ. фильм 
02.05 Триумф петербургского джаза 
02.45 «Парасолька на рыбалке». М/ф 

00.00 ВВС World
01.-00 «Автобан»
01.15 «Минувший день»
01.30 ЕВРОНЬЮС
02.00 «Новости «Ровно 8»
02.30 ЕВРОНЬЮС
03.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский 

Меридиан, или Уральская Вторая Ми­
ровая» (5-я серия)

03.30 ЕВРОНЬЮС 
04.00 «СОБЫТИЯ»
04.30 ЕВРОНЬЮС
05.00 «СОБЫТИЯ»
05.30 ЕВРОНЬЮС

21.00 Тележурнал «Полезные откры­
тия». «Большая стройка»

21.30 Новости «9 1/2» И. Шеремета
22.30 «Астропрогноз» на 06.09.03
22.35 Х/ф «Гардемарины, вперед!». 4-я с.
00.00 «За столом с Бертом Вулфом»
00.30 «Наука и здоровье»
01.00 «Великие мыслители»
01.30 «Непридуманные истории». Т/с
02.00 «Мировой кинематограф». «Сто 

лет в кинозале» (Польша). Ведущий 
А. Плахов

03.20 Х/ф «Мать Иоанна от ангелов»
05.00 Новости «9 1/2» И. Шеремета 

02.00 Вести-спорт
02.10 Хоккей на траве. Кубок Европейс­

ких Наций. Сборная России - сборная 
Испании. Женщины. Трансляция из 
Барселоны

03.00 Eurosportnews
03.15 Футбол. Кубок Премьер-Лиги. 

«Зенит» (Санкт-Петербург) - «Торпе­
до» (Москва). Полуфинал

05.00 Еиго$рог1пею5
05,15 Международный турнир по хок­

кею «Турнир четырех». Сборная Рос­
сии - сборная Чехии. Трансляция-из 
Тюмени

22.30 Ток-шоу «СТЕНД»
22.45 Комедия «ЧУДОВИЩЕ». Франция
23.40 НОВОСТИ. Ночной выпуск
00.00 Комедия «.ЧУДОВИЩЕ» (продол­

жение)
01.20 «Окна с Дмитрием Нагиевым» 

Ток-шоу
02.00 НОВОСТИ: Итоги дня (повтор)

20.00 Детективный сериал «ЛЮБИТЕЛЬ­
НИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
СИЛЬЕВА» Фильм 1-й - "КРУТЫЕ НА­
СЛЕДНИЧКИ". 5 серия

21.00 Комедия «СВАДЬБА ЛУЧШЕГО 
ДРУГА» (США, 1997?;)

23.15 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
23.45 Мелани Гриффит в психологичес­

ком триллере «ПОДСТАВНОЕ ТЕЛО» 
(США; 1984 г.)

02.00 «КРЕСЛО»

21.50 Гороскоп
21.55 Прогноз погоды
11.88 Х/ф «Укротительница тигров»
00.88 СОБЫТИЯ. Время московское
00.40 «Русский век»
01.20 «Врёмечко»
01.50 «Петровка, 38»
02.10 25-И ЧАС. СОБЫТИЯ. Время мос­

ковское
02.30 «Все утра мира». Художествен­

ный фильм (Франция)

детективном триллере «ТИХИЙ АМЕ­
РИКАНЕЦ» (США-Гер'мания, 2002 г.)

22:00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ.
Последние события»

22.30 Х/ф«РАЗДВОЕНИЕ ЛИЧНОСТИ» 
(США, 1995 г.)

00.10 «День города»
00.30 ПОГОДА
88.35 Музыкальная программа «41

ХИТ»

в комедии «ЖАНДАРМ И ИНОПЛА­
НЕТЯНЕ»

23.00 «Новости ЦТУ. ги» Информацион­
ная программа

23.30 Джессика Альба и Джинн Триппл- 
хорн в триллере «ПАРАНОЙЯ»

01.30 Кифер Сазерленд в триллере 
«ШАМАНЫ ПУСТЫНИ»

20.00 «ДИАЛОГ»
20.20 «Русские амазонки». Т/с
21.30 «24»
22.00 «Кино»: Кулио, Брент Хафф, Ни­

коль Эггерт в боевике «Тайна зато­
нувшего самолета» (США)

00.15 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
00.35 «Кино»: Сильвия Кристел в эроти­

ческом фильме «Эмманюэль навсег­
да» (Франция)

02.30 Ночной музыкальный канал

22.00 Х/ф «КОРОЛЕВСКАЯ МИЛОСТЬ»
00.15 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ»
00.30 «ДЕНЬ»
01.30 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»
02.30 «ПЛЕИБОИ»

"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"

86.08 Новости
06.10 ]/с «РОЖДЕННАЯ СВОБОД­

НОЙ...» «НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ»
08.00 «ТВИНИСЫ». Т/с
08.10 «Играй, гармонь любимая!»
09.00 Слово пастыря. Митрополит Ки­

рилл
09.15 Программа «Здоровье»
10.10 «Смак»

КАНАЛ "РОССИЯ"

06.00 Россия. Александр Збруев, Ана­
толий Солоницын и Светлана Тома в 
приключенческом фильме «Тайна за­
писной книжки»

07.20 «Дракоша и компания». Детский 
телесериалѵ

07.45 «Золотой ключ»
08.05 «Русское лото»
08.35 «Возвращение блудного попугая», 

«Охотник». Мультфильмы

"НТВ"■

06.25- ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ
66.38 А. Демьяненко в приключенчес­

ком фильме «РОКИРОВКА В ДЛИН­
НУЮ СТОРОНУ»

68.06 «СЕГОДНЯ»
88.15 Погода на завтра
68.26 Детское утро на НТВ. «УЛИЦА 

СЕЗАМ»
68.45 Детское утро на НТВ. «ТА-РА- 

РАМ!»

"КУЛЬТУРД"/ИТТ
07.00 Программа информационного ка­

нала «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Программа передач
10.10 «Царство Зеленой поляны». 

Мультфильм
11.15 «В МОСКВЕ ПРОЕЗДОМ». Худ. 

фильм (к/ст. им. Горького, 1970)
12.35 К Дню города. «Золотое кольцо 

Мйсквы».. Фильм 4-й

ОБЛАСТНОЕ ТВ

06.00 «СОБЫТИЯ»
06.30 «Акцент»
06.50 Погода на «ОТВ»
06.55 Астропрогноз
07.00 ВВС World,
08.00 «Минувший день»
08.15 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

08.30 ЕВРОНЬЮС
09.00 «Новости 10 1/2»
09.30 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
09.45 ГИБДД представляет: «В мире до-

рог» w гура» w 19.15 «Мужской портрет»: Евгений Зяб-
10.00 «Спецпроект ТАУ» «Уральский Me- 14.45 «Врач без халата». Евгений Сам- лицев

ридиан, или Уральская Вторая Мировая» борский 20.00 ЕВРОНЬЮС
16.36 «Телеёа» 15.66 ЕВРОНЬЮС 21.66 «Моя фигура»
16.45 «Коллекция удивительного». Уни- 15.30 Погода на «ОТВ» 21.15 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО-

кальные факты из мира людей и приро- 15.46 «Коллекция удивительного». ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
ды Уникальные факты из мира людей и 21.36 «Колеса»

11.60 ЕВРОНЬЮС природы 21.55 Астропрогноз
11.36 Погода на «ОТВ» 14.66 Телешоу «Пять с плюсом» 11.66 «Доступно о многом»
11.46 «Культурная среда» 16.36 «Минем илем» 22.13 «Время и деньги»
12.06 «Коллекция удивительного». Уникаль- 17.66 ВВС World 22.36 «Цены и кошелёк»

ныё факты из мира людей и природы 18.66 Армянская история и культура в 23.66 Земля Санникова: ПОДЛИННИК
12.26 Программа о доме «Заживём)» программе «Наследники Урарту» 23.36 Программа об автомобилях и ав-
12.40 «Шестая графа: Образование» 18.13 Погода на «ОТВ» тоуслугах «Колеса»
13.00 ЕВРОНЬЮС 18.20 Авторская программа Элеоно- 23.35 Погода на «ОТВ»
14.66 Программа Галины Левиной «Ре- ры Расуловой 06.66 ВВС World

цепт». «Центр снижения веса «Моя фй- 19.06 «Шестая графа: Образование» 61.66 ЕВРОНЬЮС

1 "W КАНАЛ*

66.55 «Астропрогноз» на 06.09.03
07.00 Минувший день
07.15 Новости Епархии (повтор от 

05.09.03)
07.30 Новости «9 1/2» И. Шеремета 

(повтор от 05.09.03)
08.30 «ВРЕМЕНА» (повтор от 05.09.03)
89.00 «Новостй высоких технологий»
89.15 Топ - Новости
89.15 «Гастрономический прогноз»
69.36 .«Умное утро»

11.30 «Музыкальные ч@тушки» 16.30 «Открытый педсовет» тан «Пилигрима»
12.00 «Большая прогулка».’ «Сказки Маг- 17.00 «Глобальная энергия». О Меж- 22.30 «Большая прогулка». «Сказки 

риба» м дународной энергетической премии Магриба»
12.30 «Ковчег моа». Документальный с-е- 17.30 «Документальный экран». 23.00 «Новости высоких технологий»

риал «Пушкинская площадь». Ведущий А. 23.20 Топ - Новости
13.00 «Экспедиция: Север» Дерябин 23.30 «Мир рекордов ^Гиннесса»
13.30 «Национальные игры» ■' 18.30 «Европа сегодня» 00.00 «Живите и радуйтесь»
14.00 «Новости высоких технологий» 19.00 «Живите и радуйтесь» м 00.30 «Национальные игры»
14.15 Топ - Новости w 19.30 Спецпроекты ТАУ. Бейсер- ОІ.ОО^Документальный фильм «Огнен-
14.25 «Гастрономический прогноз» FOREVER ѵ ный ангел. Сергей Прокофьев»
14.30 Художественный фильм «Капитан 20.30 «В порядке вещей». Новости по- 02.30 Художественный фильм «Даки». 

«Пилигрима» ѵ требительского рынка Румыния - Франция
16.00 Телевизионный фильм «Дом мило- 20.55 «Астропрогноз» на 07.09.03 04.05 Телевизионный художественный

сердия» 21.00 Художественный фильм «Кали- фильм «Продавец птиц»

"СПОРТ" (51 ДМВ)
07.00 Футбол. Обзор матчей Чемпиона­

та Италии
08.00 Eurosportnews
08.10 Хоккей на траве. Кубок Европей­

ских Наций. Сборная России - Сбор­
ная Испании. Женщины. Трансляция из 
Барселоны

10.00 Вести-спорт
10.10 Футбол. Кубок Премьер-Лиги 

«Зенит» (Санкт-Петербург) - «Торпе-

до» (Москва). Полуфинал Прямая трансляция Трансляция из Милана
12.66 Eurosportnews _ 19.35 Вести-спорт 01.50 Вести-спорт
12.15 Футбол. Обзор матчей Чемпионата 19.45 Мини-футбол. Чемпионат.Рос- 02.05 Футбол^ Чемпионат’Европы-2004.

Франции сии Отборочный матч. Сборная Италии -
13.15 Eurosportnews 21.20 Eurosportnews w Сборная Уэльса. 2-й тайм. Трансля-
13.30 «Золотой пьедестал». Александр 21.25 Профессиональный бокс ция из Милана

Лебзяк 22.45 Вести-спорт 02.55 Футбол^ Чемпионат Европы-2004.
14.00 Вести-спорт 22.55 Футбол. Чемпионат Европы- Отборочный матч. Сборная Латвии -
14,10 Мини-футбол. Чемпионат России 2004. Отборочный матч. Сборная Сборная Польши. Трансляция из Риги
15.50 Eurosportnews Грузии - Сборная Албании. Транс- 04.55 Eurosportnews
16.05 Футбол. Кубок Премьер-Лиги. ляция из Тбилиси 05.10 Международный турнир по хок-

«Черноморец» (Новороссийск) - «Шин- 00.55 Футбол. Чемпионат Европы- кею «Турнир четырёх». Сборная Шве-
ник» (Ярославль). Полуфинал 2004. Отборочный матч. Сборная ции - Сборная Финляндии. Трансляция

17.55 Мини-футбол. Чемпионат России. Италии - Сборная Уэльса. 1-й тайм. из Тюмени

■ "4 КАНАЛ"
я__________________________________

07.00. НОВОСТИ<Итогй дня^
08.00 «УТВДИИ ЭКсПРЕрС»
09.00 «Мёгадром агента7!». Новости 

компьютерных игр
09.30 «География духа с С.Матюхиным»
10.00 «ЗАВТРАК С «ДИСКАВЕРИ» «Эк­

стремальные машины»

11.05 «И старым бредит новизна» Доку- 15.35 «Комедийный коктейль» Юмо- 19.30 «БРЕМЯ ДЕНЕГ» Проект Дмитрия 
ментальным фильм, Россия «Рассказ об ристическии сериал Нагиева

___ острове Сибирут» __ ___ _______ .16,8.5 «ДОМ» с Николаем Басковым . 26.30 Премьера! НОВОСТИ. ДОКУМЕН-
11.56 «МОСКВА: инструкция пр примене- 17.65 «МИКС ФАЙТ бои без правил» ' ТЫ. «По воле ветра»

.нию’.лОпдцвьіпуск, , дІІ.б.б.^Запретна^ ^рна» с.^ихаило(у 26.45 «Шоу Беннй Хиппа»
12.16' Комедия «Чудовище». Франция _ Пореченковым 21.30 «ДОМ» с Николаем Басковым
14.30 «Фигли-Мигли». Юмористический 19.06 Новости. Документы. 22.36 Комедия «ТРИ ДНЯ В МОСКВЕ»,

журнал _ «OFFROADHaa» _ СССР
15.00 «Каламбур». Юмористический жур- 19.15 «На кухне у Жанны Лисовской» 61.15 «МИКС ФАЙТ: бои без правил» 

нал Кулинарная программа 61.45 Триллер «ПОПУТЧИК». США

■ МВТІГ»
I·..·,. ”TS8· . . .

06.00 Музыкальная программа
06.45 Художественный фильм «СТА­

РИННЫЙ ВОДЕВИЛЬ» (СССР, 1940г.]
08.00 Детская программа «УЛИЦА СЕ­

ЗАМ»
08.30 Программа мультфильмов

09.00 М/с « КАК ДЕЛА У МИМИ?» 15.00 Юмористическая программа Руперт Эверетт в комедии «СВАДЬБА
09.30 М/с «ФЛИППЕР И ЛОПАКА» «СКРЫТАЯ КАМЕРА» ЛУЧШЕГО ДРУГА» (США, 1997г.)
16.66 М/с «АЛЕКС И АЛЕКСИС» 16.68 Юмористическая программа 21.68 Адам Сэндлер, Дрю Бэрримор в
16.36 М/с «ПУЧЧИНИ» «О.С.П.-СТУДИЯ» мелодраме «ПЕВЕЦ НА СВАДЬБЕ»
16.45 М/с «НИК И ПЕРРИ» 17.66 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТА- 23.66 3-и МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС
11.00 УТРО С КИРКОРОВЫМ ЛЯХ. СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК» КРАСОТЫ «МИСС «РУССКОЕ РАДИО»
12.66 Фантастический сериал « ДИНОТО- 17.36 Детективный сериал «УЛИЦЫ 61.66 Ральф Фьённес, Анджела Бассет

ПИЯ» (США, 2001 г.) РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ» в фантастическом фильме «СТРАН-
13.66 Комедия «СЫН РУСАЛКИ» 19.66 Джулия Робертс, Камерон Диас, НЫЕ ДНИ» ( США, 1995 г.)

"АТН"
м ■
07.00 «10 Sexy» с Машей Малиновской
08.00 «Шейкер»
08.35 «2/3»
08.55 «Деньги». Информационный вы­

пуск
09.00 «Шейкер»
09.45 «ПОП-Kult» - эстрадный концерт

11.00 «Шейкер» - нон-стоп русской и за- 15.00 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ» с Рома- 20.00 «5 ЗВЕЗД». Аналитическая про- 
рубежной музыки _ ном Трахтенбергом гАа'Ама , , „ _

12.68 Клинт Иствуд в боевике «ГРЯЗНЫЙ 16.00 Жерар Филип, Мишель Морган 21.66 Джеффри Хантер, Рип Торн, Гар- 
ГАРРИ» США, 1971) в комедий: «БОЛЬШИЕ МАНЕВРЫ» ри Гардино в исторической мелодра-

14.66 «Zoom» (Франция - Италия, 1955) --9J? ЦАРЕЙ» (США, 1961)
14.15 «Мѵз-Экстрим» 18.06 «Гости АТН» 06.06 «ТО Sexy» с Машей Малиновской
14.36 «НЕСЛАБОЕ ШОУ»- борьба 3-х уча- 18.36 «Студия приключений» 61.00 «Шейкер»

стников за право стать избранником 19.60 «ОТРАЖЕНИЕ» с Анной Кирья- 62.00 «Зажигай!» - нон-стоп танцеваль-
молодой «звезды» новой нои музыки

, ■· "ЭРА-ТВ"
08.00 MTV Акселератор)
08.55,13.55, 17.55, 19.55, 23.25 - «Мод­

ная» погода
10.30 Утренняя Ru_zone
11.30 MtV Акселератор

12.30 Европейская 20-ка ный обмен 22.00 VIP Eiles: Леонид Агутин
13.30 Дневник: Jackie Chan 18.00 Самые сексуальные видео: хо- 22.30 20-ка Самых Самых
14.66 News Блок Weekly ЧУВства 23.36 Фан-клуб Eminent 08.0 - Ru zone
14.38 MTV. Mash 1.9.66 Daria 66.36 МАКСИМАЛЬНЫЙ аЭРАдром
15.66 Самые сексуальные видео: пляжно- 16.36 Правда жизни: Я - уличный гон- 61.66;Самые сексуальные видео: откры-

влажно щик тый доступ
17.56 Самая сексуальные видео: культур- 2.1.36 Hand Made 82.66 MTV Бессонница

"ТВЦ*

07.30 Православная программа «Архи­
пастырь»

08.00 МУЛЬТПАРАД
08.55 Людмила Касаткина и Павел Ка­

дочников в комедии «Укротительни­
ца тигров»

10.30 «Православная энциклопедия»

11.88 МУЛЬТПАРАД. «Три толстяка», «Те- 16.26 «Однажды двадцать лет спус- 21.66 СОБЫТИЯ. Время московское
рем-теремок» тя». Художественный фильм 21.15 «Старые клячи». Художественный

11.45 Информационно-развлекательный 17.45 СОБЫТИЯ, Время московское фильм
канал «Настроение» 17.55 Международные соревнования 23.56 «МегаЛото»

13.66 СОБЫТИЯ. Время московское по конному спорту. Этап Кубка 66.66 СОБЫТИЯ, время московское
13.15 Московские первоклассники мира по конкуру. Трансляция из 66.35 Алек Болдуин в боевике «Тень»
13.55 ДЕНЬ ГОРОДА. Торжественная це- Лужников (США)

ремония открытия. Трансляция с Тверс- 19.56 СОБЫТИЯ. Время московское 02.35 Дэвид Кэррадайн в приключен­
ной плошали 20.65 «Ностальгия», воспоминания о ческой комедии «Пушечное ядро»

16.00 СОБЫТИЯ, время московское будущем (США)

"СТУДИЯ-41*
97.06 Музыкальная программа «41 ХИТ»
17.58 «День города»
18.66 «Песни для друзей»
18.36 Приключенческий фильм «ПРО­

ДАННЫЙ СМЕХ»
09.30 «КАЛАМБУР»

16.00 Мел Гибсон, Хелен Хант в комедий- 15.16 «КАЛАМБУР» 19.36 Х/ф «ЧЕГО ХОТЯТ ЖЕНЩИНЫ»
ной мелодраме «ЧЕГО ХОТЯТ ЖЕНЩИ- 15.36 ПОГОДА . 22.20 ПОГОДА
НЫ» (США, 2001 г.) 15.35 Х/фѵ«ТИХИМ АМЕРИКАНЕЦ» 22.25 Программа «ЖИВАЯ ВОДА»

12.10 Программа «КУХНЯ» 17.10 Джеймс Белуши, Линда Гамиль- 23.45 Программа «Болельщик»
12.40 «День города» тон в триллере «РАЗДВОЕНИЕ ЛИЧ- 23.00 Шэрон Стоун, Майкл Дуглас в
12.50 Т/с «ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» НОСТИ» (США, 1995 г.) триллере «ОСНОВНОЙ ИНСТИНКТ»
15.00 «Строим, живем, помогаем!» 19.00 ПОГОДА 01.20 ПОГОДА

Фильм 3-й 19.05 «КАЛАМБУР» 01.25 Музыкальная программа «41 ХИТ»

"ЦТУ"-"ТВЗ* ЭШЛИ - СУПЕРАГЕНТЫ» 15.36 Документальный сериал «НЕО- 26.36 Д/с«ЭКСТРЕМАЛЬНЫЙ КОН-
16.36 Мультсериал «КАПИТАН СИМИАМ И ПОЗНАННЫЕ ЖИ8ЫЕ ОБЪЕКТЫ» ТАКТ»

КОСМИЧЕСКИЕ ОБЕЗЬЯНЫ» 16.00 Ален Делон и Жак Перрен в кри- 21.00 Патрик Мэлдун и Тереза Расседл
11.00 Мультсериал «ЭВОЛЮЦИЯ» мицальнои'драме «СЛОВО ПОЛИ- в фантастическом боевике «ЧУЖОЙ»
11.30 Терри Халк Хоган в фантастическом ЦЕЙСКОГО» 23.00 Киношок. Трэйси Гриффит в филь-

боевике «СИЛАЧ САНТА-КЛАУС» 18.00 Жан Рено и Кристиан Шарметан ме ужасов «МОСКИТЫ»
13.30 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю в в комедии «ПРИДУРКИ» 01.00 Мистический сериал «ИСТОРИИ О

комедии «ЖАНДАРМ И ИНОПЛАНЕТЯ- 20.00 Документальный сериал «ДИ- ПРИВИДЕНИЯХ»
НЕ» КИІГМОЛОДНЯК» 01.30 Х/ф «БЕЗ ИМЕНИ»

18.66 «Экстремальный спорт»
18.15 «32-битные сказки»
18.36 Мультсериал «РЕКС»
19.66 Мультсериал «МИСТЕР БАМП»
19.36 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
І8.О6 Мультсериал «МЭРИ-КЕИТ Г

ЯАСВ” ры». М/с Приказано уничтожить» Докумен- 20.50 «Бес в ребро». Телесериал
09.20 «Fox Kids» на REN TV: «Битлборги». тальный фильм REN TV 21.30 Астрологический прогноз

Т/с 13.30 «24» 21.35 Музыкальный канал (07.09.03)
09.45 «Симпсоны». М/с 13.50 «1/52». Спортивное обозрение 22.00 «Кино>>: Жерар Ланвэн в приклю-
10.15 «Симпсоны. М/с 14.05 Х/ф «Интердевочка», 1-я серия ченческой комедии «Полный привод»
10.45 «flBTnow's». М/с 15.40 «Дружная семейка». Т/с (Франция - Англия)
11.15 «Очевидец» с Иваном Усачевым 16.45 «Классика юмора» 00.30 «24» Информационная программа
11.50 «Семейное кино из коллекции 17.40 «Главные роли». Т/с 00.50 «Кино»: гротесковая фантазия

«Hallmark»: «Десятое королевство» 18.35 «Кино»: Жан-Поль Бельмондо в Киры Муратовой «Чеховские мотивы»
12.55 «Проект «Отражение»: «Боинг 007. комедии «Ас из асов» (Россия - Украина)

07.00 «УРАЛЬСКОЕ ВРЕМЯ»
07.25 Астрологический прогноз
07.30 «Дикая планета»: «Чудеса пого­

ды» Документальный фильм (США)
08.30 «гох Kids» на REN TV: «Хитклиф». 

М/с.
08.55 «Fox Kids» на REN TV: «Динозав-

"ЕРМАК "(12 МВ)

17.68 Телесериал «КЛУБНИЧКА»
67.36 БИЗНЕС-ЧАТ
68.66 МУЛЬТСЕРИАЛ «БРАТЬЯ ФЛАБ»
68.36 ДЕТЕСКАЯ ПРОГРАММА «В ГОС­

ТЯХЪ ТОФИКА»

69 66 МУЛЬТФИЛЬМЫ Ц'38 Сериал «Ѵ.І.Р.» 21.66 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
69.36 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ЗАКОН ДЖУН- Н-38 «АРСЕНАЛ» 21.36 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА»

ГЛЕИ» 16.00 «КАРДАННЫЙ ВАЛ» 22.00 Художественный фильм «КИК-
16.66 Телесериал «КЛЕОПАТРА» 16.36 Сериал «РЫЦАРИ ПРАВОСУ- „БОКСЕР-4»
11.00 Телесериал «ПОВОРОТ КЛЮЧА» ДИЯ» 00.00 Х/ф «УБЦТЬ ШАКАЛА»
2 00 Х/Ф «НА КОГО БОГ ПОШЛЕТ» П.30 Х/фм «НИРО ВУЛЬФ» 02.00 «ПЛЕИБОИ»

13.45 «УРАЛ - БАСКЕТ - РЕВЮ.» І’.ЗО «ВСЕГДА ГОТОВЬ» 02.30 СЕРИАЛ «МЕДИЦИНСКИЕ ДЕТЕК-
14.00 «ТОЛОБАИКИ» Ю.60 «ПОВЕСТКА ДНЯ» ТИВЫ»

16.36 «Возвращение домой». Игорь Лива­
нов. Киев

11.26 «Путешествия натуралиста»
11.66 Новости
12.10 «История с географией». «Пирами­

ды»
13.10 «Екатерина III». Д/ф. Часть 1-я. 

«Марш энтузиастки»
14.66 Новости
14.15 Дисней-клуб: «ГЕРКУЛЕС»
14.40 «Большие родители»
15.15 Х/ф «СУДЬБА РЕЗИДЕНТА». Часть 

68.56 ПРЕМЬЕРА. «Большая пёремёна»
69.15 «Ха». Маленькие комедии
69.36 «Утренняя почта»
16.65 ПРЕМЬЕРА. «Не скуЧАЙ!» с Михаи­

лом Евдокимовым»
11.66 «Сам себе режиссер»
11.66 ПРЕМЬЕРА. «Крутой маршрут». Эк­

стремальный проект
13.66 «В поисках приключений»
14.66 ВЕСТИ
14.20 РОДНОЕ КИНО. Всеволод Санаев, 

Борис Иванов и Петр Вельяминов в де­
тективе «Версия полковника Зорина»

08.55 «БЕЗ РЕЦЕПТА». Доктор Бранд
09.30 ПРЕМЬЕРА. «ОБОЗРЕВАТЕЛЬ»
10.00 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК; Сосо 

Павлиашвили - Борис Моисеев»
16.55 «КВАРТИРНЬЙ ВОПРОС. ПЯТЬ ДО­

ЧЕК»
11.56 Спорт «ЛОТТО 6 из 49»
11.55 Погода на завтра
12.66 «СЕГОДНЯ» “ 1
12.15 ПРЕМЬЕРА. «ДИКИИ МИР»'. Экспе­

диция Тимофея Баженова
13.86 .Елена Майорова в мелодраме «СКО­

РЫЙ ПОЕЗД»

13.05 ГЭГ
13.20 Детский сеанс. «КАПИТАН «ПИЛИГ­

РИМА». Худ. фильм
14.50 «Партитуры не горят». Авт. про­

грамма А.Варгафтика
15.15 «Знаменитые арии». Сцена из опе­

ры Л.Яначека «Лисичка - плутовка»
15.25 «Кино, которое было». «Станислав 

Ростоцкил· Доживем до понедельника»
16.05 «МАИСКИЕ ЗВЕЗДЫ». Худ. фильм
17.45 «Потерянный мир озера Восток».

16.55 «Корейский капкан». Фильм П. 
Шеремета

10.60 Вечерние новости
18.10 «Шутка за шуткой»
1б.5б Сильвестр Сталлоне в боевике 

«ГОНЩИК»
21.00 Время 

16.00 Россия-Урал (СГТРК). «Берега»
16.15 «Знай-ка». Телеигра для школь­

ников
16.50 «Время новое». Тележурнал 

Уральского Федерального округа
17.16 «И я там был»
17.36 «Этажи»
18.66 Россия. «Комната смеха»
19.66 ПРЕМЬЕРА. «Вторая половина». 

Супер-шоу
20.00 ВЕСТИ
26.15 Авторская программа Елены 

Масюк «Перекресток «Афганистан»

15.00 ВКУСНЫЕ ИСТОРИИ
15.0.5 СВОЯ ИГРА
16.08 «СЕГОДНЯ» с Кириллом Поздня­

ковым
16.26 «ЖЕНСКИИ ВЗГЛЯД» Оксаны 

Пушкиной. Юбилейный выпуск
16.55 СЕРИАЛ ПО ВЫХОДНЫМ. Бое­

вик «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ- 
ЗОПАСНОСТИ-З. РЕКЛАМНАЯ ПА­
УЗА», 1-я часть

18.65 «СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО.
АТИПИЧНАЯ. ИСТЕРИЯ»

19.66 «ЛИЧНЫИ ВКЛАД». ИНФОРМА-

Док. фильм (Великобритания, 2000) 
18.35 К /5-летию со дня рождения Евг.

Светланова. «Самосожжение» 
19.15 «Сферы» с И. Ивановым 
19.55 «КЛЮЧ БЕЗ ПРАВА ПЕРЕДАЧИ».

Худ. фильм («Ленфильм», 1976) 
21.30 «Великие романы двадцатого 

века». Марлен Дитрих и Джон Уэйн 
22.00 Новости культуры 
22.20 «ДУЭТ ДЛЯ ГОЛОСА И САКСО­

ФОНА». Спектакль театра «Русская

21.25 «Золотой граммофон»
21.36 Футбол. Отборочный матч чемпи­

оната Европы-2004. Сборная Ирлан­
дии - сборная России

00.46 Европейский хоккейный тур. 
Сборная Швеции - сборная России

62.36 Реальная Музыка

21.20 МИРОВОЕ КИНО. ПРЕМЬЕРА. Мел 
Гибсон в боевике «Патриот»

66.36 Джон Траволта и Джеймс Вудс в 
детективе «Дочь генерала»

62.56 СЕРИАЛ' ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ. 
«Клоун» (Германия). 1998г

63.48 Россия-Урал (СГТРК). «Эти глаза 
напротив»

64.65 «Все любят цирк»
64.36 К 60-летию Свердловской кино­

студии. «Угрюм-река». Художествен­
ный фильм. 2 серия

65.55 Россия

ЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ПРО­
ГРАММА

26.66 Вера Глаголева, Максим Суханов 
в мелодраме «ЖЕНІЦИН ОБИЖАТЬ НЕ 
РЕКОМЕНДУЕТСЯ»

22.86 Дженнифер Лав Хьюитт, Брэнди и 
Фредди Принз - младший в триллере 
«Я ВСЕ ЕЩЕ ЗНАЮ; ЧТО ВЫ СДЕЛА­
ЛИ ПРОШЛЫМ ЛЕТОМ» (США)

23.50 «НОЧНЫЕ МУЗЫ»
61.36 Фантастический сериал «ЗА ГРА­

НЬЮ ВОЗМОЖНОГО» (США)
02.20 ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ НА ЗАВТРА

антреприза Михаила Козакова»
00.15 Концерт Российского националь­

ного оркестра под управлением В. 
Спивакова

00.50 Программа передач
01.00 К Дню города. «Золотое кольцо 

Москвы». Фильм 4-й
01.25 «В МОСКВЕ ПРОЕЗДОМ». Худ. 

^ильм (к/ст. им. Горького, 1970)
5 «Остров». Мультфильм

02.50 Программа передач

Т еле«жн онс Телеанонс
"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"

22.50 - Комедийный боевик «ПОЛИЦЕЙСКАЯ ИСТОРИЯ» (Гон­
конг, 1993). Режиссер - Стэнли Тун. В ролях: Джеки Чан, Мишель Йо. 
Чтобы успешно сразиться с китайской наркомафией, неутомимый ве­
сельчак-полицейский из Гонконга Чен.внедряется в ее ряды. Только 
Чену по силам одолеть хитрого и опасного врага.

"РОССИЯ"
00.05 - Боевик «ЗАМЕНА» (США, 1996). Режиссер - Роберт 

Мэндел. В ролях: Том Беренджер, Эрни Хадсон, Дайан Венора. В 
школе действует банда, распространяющая наркотики. Бывший 
профессиональный наемник под видом учителя помогает своей 
подруге-педагогу навести порядок.

"НТВ"
23.45 - Эротическая мелодрама «9 1/2 НЕДЕЛЬ» (США, 1985).

Режиссер - Эдриан Лайн. В ролях: Ким Бейсингер, Микки Рурк, 
Маргарет Уиттон. Он и Она встречаются случайно, и с этого мгно­
вения ее жизнь подчиняется его любовным прихотям и изощрен­
ным эротическим фантазиям.

"КУЛЬТУРА"
20.10 -- Киноповесть «ДНЕВНИК ДИРЕКТОРА ШКОЛЫ» 

(«Ленфильм», 1975). Режиссер - Борис Фрумин. В ролях: Олег 
Борисов, Ия Саввина,. Людмила Гурченко, Елена Соловей, 
Юрий Визбор, Алла Покровская. Опытный директор наблюда­
ет за жИзнью школы, пытаясь найти подход к каждому ученику. 
А завуч наблюдает за директором, который, по ее мнению, 
грешит либерализмом и попустительством. Но и директор, и 
завуч уверены в своей правоте и оба самозабвенно любят свою 
работу..

"РОССИЯ"
2Т.20 - «МИРОВОЕ КИНО. ПРЕМЬЕРА». Историко-приключенчес­

кий боевик «ПАТРИОТ» (США - ФРГ, 2000). Режиссер - Роланд Эмме­
рих. В ролях: Мел Гибсон, Хит Леджер, Джоэли Ричардсон. Америка 
времен войны с Британией за независимость. Отец семерых детей 
Бенджамин Мартин, не раз сражавшийся с французами и индейцами, 
решает остаться в стороне и заниматься земледелием. Но хладнок­
ровное убийство его сына в одночасье меняет ситуацию. Жажда мес­
ти превращает мирного плантатора в безжалостного командира отря­
да повстанцев.

"НТВ"
20.00 - Комедийная мелодрама «ЖЕНЩИН ОБИЖАТЬ НЕ РЕКО­

МЕНДУЕТСЯ» (Россия, 2.000). Режиссёр - Валерий АхаДов. В ролях: 
Вера Глаголева, Максим Суханов, Валерий Гаркалин, Александр По­

роховщиков, Галина Польских. Скромная учительница математи­
ки, живущая с сыном и матерью, после смерти отца наследует 
крупную судостроительную компанию. Постигая одновременно азы 
и «высший пилотаж» бизнеса, преодолевая трудности, чинимые 
конкурентами, героиня и добивается успеха, и встречает челове­
ка, который становится ее спутником жизни.

"КУЛЬТУРА"
16.05 - Героическая драма «МАЙСКИЕ ЗВЕЗДЫ» (СССР - Че­

хословакия, 1.959). Режиссер - Станислав Ростоцкий. Композитор - 
Кирилл Молчанов; Текст песен Николая Доризо. В ролях: Александр 
Ханов, Миша Станинец, Яна Дитетова, Юрий Белов, Вячеслав Тихо­
нов, Михайл Пугрвкин, Леонид Быков, Николай Крючков. Май 1945 
года. Действие четырех новелл, составляющих картину, происходит 
в первый день после освобождения Праги от гитлеровцев.



8 стр. Областная 28 августа 2003 года

"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"
06.00 Новости
06.10 «ЧЕРЕМУШКИ». Х/ф (СССР, 1962)
08.00 «ТВИНИСЫ»
08.20 «Служу Отчизне!»
08.50 «ЛЕГЕНДА О ТАРЗАНЕ». Мультсе­

риал
09.10 «В мире животных»/
10.00 Новости

10.10 «Непутевые заметки» с Дм. Кры­
ловым

10.30 «Пока все дома»
11.10 Премьера. «Дачники»
12.00 Новости
12.10 «Дог-шоу»
13.00 «Смехопанорама» Евг. Петросяна
13.30 «Клуб путешественников»
14.15 «МЫШИНЫИ ДОМ»
14.40 «Нострадамус. Предсказание 

вечности». Д/ф

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСНАЯ КАМПАНИЯ НА “ОБЛАСТНУЮ ГАЗЕТУ” НА 2004 ГОД 
ВО ВСЕХ ОТДЕЛЕНИЯХ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Льготные цены действительны до 1 сентября 2003 года

КАНАЛ "РОССИЯ"
06.00 Россия. Юрий Никулин, Жанна 

Прохоренко, Наталья Селезнева и Ев­
гений Герасимов в фильме Александ­
ра Митты «Точка, точка, запятая...». 
1972 г.

07.20 «Дракоша и компания». Детский 
телесериал

07.45 «Мир на грани»
08.10 «Военная программа» Александра

’ "НТВ"
06.45 ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ
06.50 Михаил Жаров и Людмила Цели­

ковская в музыкальной комедии «ВОЗ­
ДУШНЫЙ ИЗВОЗЧИК»

08.00 «СЕГОДНЯ»
08.15 Погода на завтра
08.20 Детское утро на НТВ. «ГОЛУБОЕ 

ДЕРЕВО» (Аргентина)
09.00 Мультфильм «АРГОНАВТЫ»
09.20 Лотерея «ШАР УДАЧИ»
09.35 ПРЕМЬЕРА. «ЕДИМ ДОМА» с Юли-

Сладкова
08.30 «Студия «Здоровье»
09.05 Всероссийская лотерея «ТВ-Бинго 

шоу»
09.25 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал. 

Итоги недели
10.05 Россия. «Городок». Дайджест. 

Развлекательная программа
10.40 «Сто к одному». Телеигра
11.30 «Вокруг света»
12.15 «Диалоги о животных»
13.15 «Оружие России. Пятое поколе-

ей Высоцкой
10.10 Юрии Григорович и Наталья Бес­

смертнова в программе Павла Лоб­
кова «РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ»

10.45 ПРЕМЬЕРА. «ВОЕННОЕ ДЕЛО» .
11.15 ПРЕМЬЕРА. «АПЕЛЬСИНОВЫЙ 

СОК». Программа Владимира Соло­
вьева

11.50 Играем в «Кено»
11.55 Погода на завтра
12.00 «СЕГОДНЯ» с Кириллом Поздня­

ковым
12.15 «Все сразу!»

"КУЛЬТУРА"/НТТ
07.00 Программа информационного ка­

нала «ЕВРОНЬЮС» на русском языке
10.00 Программа передач
10.10 «Заколдованный мальчик», «Оду­

ванчик - толстые щеки». Мультфиль­
мы

11.00 «ДВА КАПИТАНА». Худ. фильм

(«Ленфильм», 1955)
12.35 К Дню города. «Золотое кольцо 

Москвы». Фильм 5-й
13.05 Недлинные истории
13.20 «Мария, Мирабела». Мультфильм
14.30 Вновь пластинка поет...
14.55 «Острова». Николай Померанцев
1.5.35 «Создание напитка». Док. фильм
16.30 «Шедевры мирового музыкально­

го театра». Опера Г.Доницетти «ЛЮ­

ОБЛАСТНОЕ ТВ
07.00 ВВС World
08.00 ЕВРОНЬЮС
09.00 Евразия ТВ: РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ. «События Большого Урала»
09.15 Погода на «ОТВ»
09.30 ЕВРОНЬЮС Г
10.00 Астропрогноз
10.05 Погода на «ОТВ»
10.15 «Мужской портрет»': Евгений Зяб­

лицев
11.00 Телешоу «Пять с плюсом»
11.30 «Шестая графа: Образование.»

1'1.45 «Моя фигура»
12.00 «Территория судьбы»
12.20 Программа оіоме «Заживём!»
12.35 Погода на «ОТВ»
11.45 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

13.00 ЕВРОНЬЮС
14.30 Час Дворца молодежи
15.00 Православие и современность в 

программе «Духовное преображе­
ние»

15.15 Программа Галины Лёвиной «Ре­
цепт». «Спим и худеем по методу

"ІО КАНАЛ"
07.30 Спецпроекты ТАУ. Бейсер- 

ЕОЛЕѴЕЛ. (повтор от 06.09.03)
08.30 «В порядке вещей», (повтор от 

06.09,03)
08.55 «Астропрогноз» на 07.09.02
09.00 «Новости высоких технологий»
09.15 Топ - Новости
09.25 «Гастрономический прогноз»
09.30 «Умное утро»
11.30 «Крестьянские ведомости. Новый

век»
12.00 «ТЕЛОхранитель». Программа о 

здоровом образе жизни
12.30 «Звериные истории»
13.00 «Мы пришли с моря»
13.30 «Страна дождей»
14.00 «Новости высоких технологий»
14.15 Топ - Новости
14.25 «Гастрономический прогноз»
14.30 Художественный фильм «Апачи». 

ГДР
16.00 «Сотворенные кумиры». Ф.Си­

натра

15.25 Х/ф «СУДЬБА РЕЗИДЕНТА». 
Часть 2-я

16.55 Живая природа. «Монстры». Д/с
17.55 «Ералаш»
18.20 «КВН-2003». Фестиваль «Голося­

щий КиВиН» в Юрмале
21.00 Время. Воскресный выпуск

21.45 Харрисон Форд в приключенчес­
ком фильме «ИСКАТЕЛИ ПОТЕРЯН­
НОГО КОВЧЕГА»

00.00 «Лучшие бои Тайсона»
00.30 Европейский хоккейный тур. 

Сборная Финляндии - сборная России

ние»
14.00 ВЕСТИ
14.10 ПРЕМЬЕРА. Кэтлин Тернер и Кри­

стофер Ллойд в фильме «Гениальные 
младенцы» (США). 199.9 г.

16.15 ПРЕМЬЕРА. Звезды России в игре 
«Форт Боярд»

17J5.5 ПРЕМЬЕРА. Том Хэнкс представ­
ляет романтическую комедию «Моя 
большая греческая свадьба» (США).

19,50 «В «Городке»

20.00 ВЕСТИ НЕДЕЛИ
2І.10 «Специальный корреспондент»
22.00 ПРЕМЬЕРА, Сергеи Бодров-мл/и 

Йнгеборга Дапкунайте_ в фильме 
Алексея Балабанова «Война». 2002 г.

00,35 Триллер «Арахнид» (Испания).

02.35 Россия-Урал (СГТРК). К 60-летию 
Свердловской киностудии, «Угрюм- 
река». Художественный фильм. З и 4 
серии

04.57 Россия

Категория 

ПОДПИСКИ

Индекс 53802
Для всех категорий населения

Индекс 10008
Для ветеранов войн, тружеников тыла, 
пенсионеров, для подписчиков, 
оформивших годовую подписку на 2003 г.

Индекс 99056
Для инвалидов 1 группы 
(по удостоверениям)

На 6 мес. На год На 6 мес. На год На 6 мес. На год

До почтового 
ящика

282 руб.90 коп. 565 руб.80 коп. 235 руб.20 коп. 470 руб.40 коп. 212 руб. 16 коп. 424 руб.32 КОП;

До востребования 240 руб.00 коп. 480 руб.00 коп. 198 руб.72 коп. 397 руб.44 коп. 180 руб.00 коп. 360 руб.00 коп.

Коллективная 
подписка (не 
менее 5 экз.)

224 руб.40 коп. 448 руб.8О коп. 185 руб.46 коп. 370 руб.92 коп. 168 руб.ЗО коп. 336 руб.60 когі;

"СПОРТ" (51 ДМВ)
07.00 Конный спорт. «Кубок Насибова»
08:00 Еигоэрогіпе ѵѵэ
00.10 Футбол._ Чемпионат Европы-2004.

Отборочный матч. Сборная Грузии - 
Сборная Албании. Трансляция из Тби­
лиси

10.00 Вести-спорт
10.10 Футбол. Чемпионат Европы-2004. 

Отборочный матч. Сборная Италии - 
Сборная Уэльса. Трансляция из Мила-

на
12.00 Еигозрогіпеѵгз
12.15 Мини-футбол. Чемпионат России
14.00 Вести-спорт
14.10 Сборная России
14.40 Профессиональный бокс
15.55 Еигозрогіпеѵгз
16.05 Футбол. Чемпионат Европы-2004. 

Отборочный матч. Сборная Латвии - 
Сборная Польши. Трансляция из Риги

17.55 Спартакиада учащихся России. 
Художественная гимнастика. Личное

"4 КАМАЛ"
07.00 Музыкальная программа
08.15 «Мельница» Телемагазин
08.45 «На кухне у Жанны Лисовской»
09.00 «Шоу Бенни Хилла» Комедийное 

шоу
09.25 «Фигли-Мигли» Юмористический 

журнал

09.45 Новости. Документы. «По воле 
ветра»

10.00 «ЗАВТРАК С «ДИСКАВЕРИ» 
«Охотник на крокодилов»

11.00 «Неизвестная планета» Познава­
тельная программа

11.30 «МОСКВА: инструкция по приме­
нению». Дайджест

12.00 Комедия «Три дня в Москве».

ВТ ·

06.00 МУЗЫКА НА СТС
06.40 Художественный фильм для детей 

«ВОЛШЕБНИК ИЗУМРУДНОГО ГОРО­
ДА» (СССР, 1994 г.)

08.00 Детская программа «УЛИЦА СЕ­
ЗАМ»

08.30 Программа мультфильмов
09.00 М/с «ЛАПИШ - МАЛЕНЬКИМ 

БАШМАЧНИК»
09.30 М/с «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
10.00 М/с « ПРОСТО НОРМАН»
1.0.30 М/с «ПУЧЧИНИ»
10.45 М/с «НИК И ПЕРРИ»
11.00 УТРО С КИРКОРОВЫМ
11.00 Фантастический сериал «ДИНО-

"АТИ"
07.00 «ПиП-Парад» - анти-хит-парад без­

дарных видеоклипов
07.30 «Zoom»
07.45 «Муз-Экстрим»
08.00 «Очень важная персона»
08.20 «Love story»
08.40 «Шейкер» - нон-стоп русской и за-

"БРА-ТВ"

рубежной музыки
10.00 «Наше» - нон-стоп русской музы­

ки
11.00 «Студия приключений»
11.30 «Рыболов»
12.00 Пол Ньюмен, Фредрик Марч в ве­

стерне «ОТВАЖНЫЙ СТРЕЛОК» 
(США. 1966)

14.00 «НАПРОСИЛИСЬ» - полчаса в го­
стях у «звезды»

08.00 MTV Акселератор
08.55 14.25, 17.55, 19.55, 22.55 - «Мод­

ная» погода
10.30 Утренняя Ru_zone
11.00 «Art коктейль» (повтор)

11.30 MTV Акселератор
12.00 Центр ритма: dance
13.00 Стоп! Снято: Ricky Martin «Jaleo»
13.30 Русская 10-ка
14.30 Hand Made
15.00 Самые сексуальные видео: тело 

для дела

13.00 Жан Марэ и Луи де Фюнес в ко­
медии «ФАНТОМАС» (Франция)

14.55 ВКУСНЫЕ ИСТОРИИ
15.05 СВОЯ ИГРА
16,00 «СЕГОДНЯ» с Кириллом Поздня­

ковым
16.20 ПРЕМЬЕРА. «ИХ НРАВЫ» с Дмит­

рием Захаровым
17.10 СЕРИАЛ ПО ВЫХОДНЫМ. Боевик 

«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС­
НОСТИ-3. РЕКЛАМНАЯ ПАУЗА», 2-я 
часть

18.25 «ПРЕСТУПЛЕНИЕ В СТИЛЕ «МО­

ДЕРН». ПРЕДШЕСТВЕННИК КОРЕЙКО» 
18.55 Фильм недели. Дженнифер Ло­

пес, Мэттью Макконехи и Бриджет 
Уилсон Сампрас в романтической ко­
медии «СВАДЕБНЫЙ ПЕРЕПОЛОХ»

21.00 «НАМЕДНИ» с Леонидом Парфе­
новым

22.30 ПРЕМЬЕРА. «ФАКТОР СТРАХА»
23.30 Лоренцо Ламас в боевике «БЕС­

СМЕРТНЫЙ»
01.10 «ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИОНОВ» 
01.45 ПРОГРАММА ПЕРЕДАЧ НА ЗАВТ­

РА

БОВНЫЙ НАПИТОК»
18.55 «Бульварные страсти». Док. 

^ильм
О «Смехоностальгия»

19.35 «Василий Шукшин. Строчки из 
биографии». Док. фильм

20.30 «ПЕЧКИ-ЛАВОЧКИ». Худ. фильм 
(к/ст. им. Горького,'1972)

22.10 К 75-летию со дня рождения Евге­
ния Светланова. «Шлягеры уходяще­

го века»
23.00 «Культ кино с Кириллом Разлого­

вым». «СЛИШКОМ МНОГО ПЛОТИ». 
Худ. фильм (Франция, 2000)

00.50 Программа передач
01.00 К Дню города. «Золотое кольцо 

Москвы». Фильм 5-й
01.25 «ВТОРОЙ ХОР». Худ. фильм 

(США, 1940)
02.50 Программа передач

доктора Барменталь»
16.00 Детский сериал «Дракоша и ком­

пания». (35 серия)
16.30 «МЧС: события, факты, коммен­

тарии.»
16.45 «Христианская беседа»
17.00 ВВС World
1.8.00 «Земля уральская»
18.15 Погода на «ОТВ»
18.30 «Колеса»
19.00 ЕВРОНЬЮС
19.30 «Сделано на Урале»
19.45 Армянская история и культура в 

программе «Наследники Урарту»

20.00 ГИБДД представляет: «В мире до­
рог»

20.15 Астропрогноз
20.20 Авторская программа Элеоноры 

Расуловой
21.00 «Цены и кошелёк»
21.30 Земля Санникова: ПОДЛИННИК
22.00 Тележурнал о полезных вещах 

«Гостиный двор»
22.30 ЕВРОНЬЮС
23.00 «СОБЫТИЯ: Выборы-2003»
00.00 ВВС World
01.00 «Выборы-2003»

—(· Братский лесопромышленный комплекс у- ......

ПРИОБРЕТАЕТ
в неограниченных объемах!

по высоким ценам.

’ - Контакты в Братске: -

£ тел. (3953) 49-65-03, т./ф.49-б0-3$ ■

1

Ж'- V-

< КУДЕСНИК(О95)^І9 іет
Автокраны г/п 
от 15 до 36 т. 
на шаоои 
МАЗ, КамАЗ, Упад 
со стоянок в Москве 
и Екатеринбурге

20 т, 21 м. стрела 
MA3-5337

Официальные представители в Уральском регионе:
ООО “Уралгидравлика”: (3432) 24-96-74,24-12-50

ООО “Темир-Текс”: (34397) 4-41-55,4-12-51
' gy Галичский завод К) Клинцовский завод 
»P (09437) 2-17-52, 4-19-02 Н (08336) 4-46-19, 4-24-25

16.30 Документальный фильм «Брод­
вей, Broadway»

17.30 «Музыка планеты»
18.00 Документальный сериал «Гло­

бальная тревога». О проблемах ме­
гаполисов

18.30 Приключенческий сериал «Морс­
кие охотники». «Леопольдвили - 
смерть на Рождество»

19.30 Спецпроект ТАУ. РыкШин, или Су­
точное Трофи-2003

20.30 «Астропрогноз»„на 08.09.03
20.35 Художественный фильм «Даки».

Румыния - Франция
23.05 «Новости высоких технологий»
23.20 Топ - Новости
23.30 «Мир рекордов Гиннесса»
00.00 Приключенческий сериал «Морс­

кие охотники». «Леопольдвили - 
смерть на Рождество»

01.00 «Документальный экран». «Пуш­
кинская площадь». Ведущий А. Деря­
бин

02.00 «Джаз и не только»
02.30 Художественный фильм «Колон­

на». 1-я и 2-я Серии. Румыния

СП [ ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ ЧУДО-ПЕЧЬ Водогрейная % 
колонка

БЕЗ ДЫМОХОДА И ТРУБЫ

Печь предназначена для:
- отопления домов, дач, 
теплиц, хозблоков

- приготовления пищи
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

Топливо - солярка, керосин. 
Расход топлива - 150г,/час 
Тепловая мощность - 2-2,5 
квт. Вес - 5 кг.

Для сада, дачи и дома
ОБЪЕМ БАКА - 90 литров. л 
ВРЕМЯ НАГРЕВА - 30 МИНУТ

Габаритные размеры см 
высота - 230,0
Диаметр бака - 32,0
Масса, кг - 78

первенство. Трансляция из Казани
19.25 Вёсти-спорт
19.35 Футбол.. Чемпионат Европы-2004. 

Отборочный, матч. Сборная Италии - 
Сборная Уэльса. Трансляция из Милана

21.20 Еигоэрогіпеѵ/э
21,30 Хоккей на траве. Кубок Европейс­

ких Наций. Сборная Голландии - Сбор­
ная России. Прямая трансляция из 
Барселоны,

23.10 Вести-спорт
23.20 «Сборная России». Наши герои

Чемпионата мира по легкой атлетике
•01.40 Вести-спорт
01.55 Футбол. Ку.бок Премьер-Лиги. 

«Черноморец» (Новороссийск) - 
«Шинник» (Ярославль). Полуфинал

03.40 Eurosporfπews
03.55 Спартакиада учащихся России. Ху­

дожественная гимнастика. Личное 
первенство. Трансляция из Казани „

05.20 Хоккей на траве. Кубок Европейс­
ких Наций. Сборная Голландии - Сбор­
ная России. Трансляция из. Барселоны

ул.Малышева, 35 т.71-64-31 
ул.Вайнера, 9а т.71-20-54 
ул.Пушкина,. 14 т 71 -01 -.34

г.Екатеринбург, пр.Космонавтов, 56—106, тел. (3432) 37-46-08;
ул,Челюскинцев, 60, М-н “Кузнецкий мост”, тел. 70-33-90;
г.Нижний Тагил, м-н “Керамика”, тел: 23-41-84; г.Сухой Лог, м-н “Наш сад”, тел. 3-28-04;
г.Алапаевск, рынок “Оптовик”, тел. 5-89-36; г.Новоуральск, м-н “Мастер”, тел. 9-69-54;
г.Камышлов, м-н “Одежда”, тел. 2-35-12; г.Асбест, м-н ‘‘Садовод”, тел. 1-19-49.;
г.Полевской, м-н “Сад-огород”, тел. 5-38-68; г.Кушва, м-н “Благодать”, тел. 2-18-60;
г.Серов, м-н “Рыбак”, тел. 2-07-84, 2-23-86, м-н “Остров'сокровищ”, тел. 2-23-86;
г.Первоуральск, м-н “Хозтовары”, тел. 3-17-61, м-н “Лабиринт”, тел. 2-46-49;'
г.Н.Серги, м-н “Электа”, тел. 2-72-66.

и

14.45 «Фигли-Мигли» Юмористический 
жѵрнал

15.10 «Каламбур» Юмористический 
журнал

15.45 «Комедийный коктейль» Юмори­
стический сериал

16.15 «ДОМ» с Николаем Басковым
17.15 «МИКС ФАЙТ: бои без правил»
18.00 «Бремя денег» Проект Д.Нагиева
19.00 «МЕЛЬНИЦА» Телемагазин

19.30 «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА» с Михаилом 
Пореченковым

20.30 НОВОСТИ. Спецвыпуск
21.00 «ДОМ» с Николаем Басковым
22.00 Комедия «БЛОНДИНКА ЗА УГ­

ЛОМ». СССР
00.00 НОВОСТИ. Спецвыпуск
01.00 Эротическая комедия «КАПИТАН 

ОРГАЗМО». США

ООО “УРАЛКУРОРТСЕРВИС” 
предлагает:

ОТДЫХ И ЛЕЧЕНИЕ В ЗДРАВНИЦАХ 
Уральского региона, Кировской области, 

а также на Черноморском побережье 
и Кавказских Минеральных Водах.

Предоставляются скидки.
Тел.: (3432) 71-88-28, 71-88-30.

Лиц. ТД 0006509.

ЕКАТЕРИНБУРГ

Свердловский 
академический театр 
музыкальной комедии 

объявляет набор

ТОПИЯ» (США, 20.02 Т.)
13.00 Телеигра «САМЫЙ УМНЫЙ»
15.00 «СКРЫТАЯ КАМЕРА»
Іб.ООрИгровое шоу Федора Бондарчука

17.00 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТА­
ЛЯХ. СПЕЦИАЛЬНЫМ ВЫПУСК»

17.30 Детективный сериал «УЛИЦЫ 
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»

18.55 Адам Сэндлер, Дрю Бэрримор в 
мелодраме «ПЕВЕЦ НА СВАДЬБЕ»

21.00 Джон Траволта в драме «ФЕНО­
МЕН» (США, 1996 г)

23.35 Шоу Василия Стрельникова СУ­
ПЕР!

00.35 Научно-фантастикий Фильм «ГО­
РОД ПОТЕРЯННЫХ ДЕТЕИ» (Франция, 
1995 г:) До 02.20

Временный управляющий ООО “Взаимодействие” 
Никитин А.С. сообщает о наличии притязаний в отношении 
отдельно стоящего нежилого строения общей площадью 
4219,8 кв.м, расположенного в г.Екатеринбурге по адресу: 
ул.Гоголя, д. 15, литер Ж, зарегистрированного на праве 
собственности за ЗАО “Измайловский парк”. Покупатель 
указанного недвижимого имущества не будет считаться 
добросовестным приобретателем.

в детскую вокально-хореографическую студию. 
Приглашаются мальчики и девочки (7—11 лет).

Обучение платное. Первый отборочный тур состоится 
28 сентября в 15 часов.

Сбор у центрального входа в театр.
Художественный руководитель студии — заслужен­

ный деятель .искусств России Владислав Разнбглядов.
Справки по телефонам: (3432) 

59-30-80, 58-16-71.
14.30 «ПиП-Парад» - анти-хит-парад 

бездарных клипов
15.00 «Очень важная персона»
15.20 «Love story»
15.40 «Наше» - нон-стоп русской музы­

ки
16.00 Ричард Бартон в военной драме 

«ПОХОД РОММЕЛЯ» (США, 1971)
18.00 Мультсериал «ДА МОБ»
18.30 «Гости АТН»

19.00 «Мир спорта»
19.30 «РЫБОЛОВ»
20.00 «5 ЗВЕЗД». Аналитическая про­

грамма
21.00 Берт Ланкастер, Хелен Хейз, 

Джин Сиберг, Жаклин Биссе, Джордж 
Кеннеди в приключенческой драме 
«АЭРОПОРТ» (США, 1970) ѵ

23.40 «ПОП-КиЬТ» - эстрадный концерт 
00.55 «Шейкер»

16.00 Самые сексуальные видео: рабо­
та до седьмого пота

17.00 Самые сексуальные видео: 
ЗЕХсиндром

19.00 Позорная 10-ка
20.00 Большое кино
20.30 Давай на спор!

21.00 Свободный чарт
22.00 News bnoKvWeekly
22.30 Бойцовский клуб
23.00 По домам: в гостях у «Чудаков»
23.30 Релиз 00.0 - Ru ^опе
00.30 МАКСИМАЛЬНЫЙ аЭРАдром
01.00 MTV Бессонница

времени
йЙ8®1# іив

08.00 МУЛЬТПАРАД
08.55 Фаина Раневская в комедии «Под­

кидыш»
10.05 «Отчего, почему?» Программа для 

детей
11.00 «Жилье мое»
11.30 «Денежный вопрос»

07.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
08.00 Юмористическая программа «КА­

ЛАМБУР»
08.30 Приключенческий фильм «ПРО­

ДАННЫЙ СМЕХ» (СССР, 1976 г.) 2 се­
рия

09.40 Программа «КУХНЯ»,
10.00 Комедия «ПОЛНЫЙ ПРИВОД» 

(Франция-Великобритания, 2002 г.)

08.00 Мультсериал «ЭВОЛЮЦИЯ»
08.30 «Жизнь в слове»
09.00 Мультсериал «МИСТЕР БАМП»
09.30 Мультсериал «МУМИИ ВОЗВРА­

ЩАЮТСЯ»

^АСВ^
07.25 Астрологический прогноз
07.30 «Дикая планета]»: «Ротвейлер», 

«Бассет» из цикла «Все о собаках» До­
кументальные фильмы (США)

08.25 «Fox Kids» на REN TV: «Хитклиф». 
Мультипликационный сериал (США).

08.50 «Fox Kids» на REN TV: «Динозав­
ры». Мультипликационный сериал 
(США). Заключительная серия. 26 с.

"ЕРМАК "(12МВ)
07.00 Телесериал «КЛУБНИЧКА»
07.30 БИЗНЕС-ЧАТ
08.00 МУЛЬТСЕРИАЛ «БРАТЬЯ ФЛАБ»
08.30 ДЕТЕСКАЯ ПРОГРАММА «В ГОС­

ТЯХ У ТОФИКА»
09.00 МУЛЬТФИЛЬМЫ
09.30 СЕРИАЛ ДЛЯ ДЕТЕИ «ЗАКОН

ТЕЛЕКАНАЛЫ ОСТАВЛЯЮТ ЗА СОБОЙ ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРОГРАММУ

Телестонс
"РОССИЯ"

22.00 - «ПРЕМЬЕРА». Драма «ВОЙНА» (Россия, 2002). Ре­
жиссер - Алексей Балабанов. В ролях: Алексей Чадов, Иен 
Келли, Сергей Бодров-мл., Йнгеборга Дапкунайте, Владимир 
Гостюхин. Во время чеченской войны русский солдат попада­
ет в плён и становится рабом.

"НТВ"
18.55 - «ФИЛЬМ НЕДЕЛИ». Романтическая комедия «СВА­

ДЕБНЫЙ ПЕРЕПОЛОХ» (США, 2000). Режиссер - Адам Шенк- 
ман. В ролях: Дженнифер Лопес, Мэттью Макконахью. Мэри - 
«сапожник без сапог». Занимаясь организацией свадебных це­

ремоний, она не находит времени устроить собственную личную 
жизнь. Но судьба дает ей шанс в лице очень симпатичного оче­
редного клиента, и Мэри решает этот шанс не упускать.

"КУЛЬТУРА"
23.00 - «КУЛЬТ КИНО С КИРИЛЛОМ РАЗЛОГОВЫМ». Пси­

хологическая драма «СЛИШКОМ МНОГО ПЛОТИ» (Фран­
ция, 2000). Режиссеры - Жан-Марк Барр, Паскаль Арнольд. 
В ролях: Розанна Аркетт, Элоди Буше. Молодая францужен­
ка, приехавшая в американскую глубинку, заводит роман с 
местным женатым фермером. Их донельзя свободные отно­
шения шокируют здешних жителей:

11.45 «Музыкальный серпантин»
12.25 «Наш сад»
12.40 «Звезда автострады»
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское
13.15 «Студенческий город Москва»
14.15 Михаил Пуговкин в комедии

«Свадьба в Малиновке»
1б.оо События, время московское
16.15 «Алфавит». Телеигра
16.55 МУЛЬТПАРАД. «Винни-Пух идет в 

11.55 Программа «Вкус жизни»
12.25 Освальдо Лапорт в мелодраме 

«ВЛЮБЛЕННЫЕ В ТАНГО» (Аргенти­
на, 2002 г.)

14.25 Программа «Болельщик»
14.40 Программа «ЖИВАЯ ВОДА»
15.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ». 

Выборы-2003
15.05 ПОГОДА
15.10 Эрик Робертс, Кристофер Пенн в 

боевике «ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ - 2»

10.00 Мультсериал «МЭРИ-КЕЙТ И 
ЭШЛИ - СУПЕРАГЕНТЫ»

10.30 Мультсериал «КАПИТАН СИМИ- 
АМ И КОСМИЧЕСКИЕ ОБЕЗЬЯНЫ»

11.00 Мультсериал «ЭВОЛЮЦИЯ»
11.30 Дэвид Бфуи в приключенческом 

фильме «ТАИНА МИСТЕРА РАИСА»„
13.10 Виктория Абриль в комедии «МОЙ

09.15 «Рох Kid's» на REN TV: «Битлбор- 
ги». Телесериал (США). 9 с.

09.40 «Симпсоны». Мультипликацион­
ная серия (США). 272 с.

10.10 «Симпсоны», Мультипликацион­
ная серия (США). 273 с.

10.40 «Вовочка-3». Комедийный сериал 
1 с.

11.15 «Мировые розыгрыши»
11.50 «Семейное кино из коллекции 

«Hallmark»: «Десятое королевство» 
(США). 2 с.

ДЖУНГЛЕЙ»
10.00 «КАЛАМБУР» - юмористический 

журнал
10.30 «СТУДИЯ ПРИКЛЮЧЕНИИ»
11.00 Телесериал «ПОВОРОТ КЛЮЧА»
11.00 Художественный фильм «АМЕРИ­

КАНСКИЙ ДЕДУШКА»
14.00 «ТОЛОЁАИКИ» - юмористическая 

программа

гости», «В порту»
17.25 «Мир дикой природы». Телесери­

ал (Япония)
17.50 «Замок лгунов». Мультфильм
18.15 Международные соревнования по 

конному спорту. Конкур. Кубок мэра. 
Трансляция из Лужников

20.15 Чемпионат мира по шоссейно­
кольцевым мотогонкам. Гран-при 
Португалии

(США, 1992 г.)
16.50 Изабель Юппер в мелодраме 

«Дочери короля» (Франция-ьель- 
гия-Германия, 2000 г.)

18.55 ПОГОДА
19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ». 

Выборы-2003
19.05 Комедия «ПОЛНЫЙ ПРИВОД»
21.00 ПРЕМЬЕРА! Жан Рено, Жюльетт 

Бинош в мелодраме «ИСТОРИЯ ЛЮБ­
ВИ»

ПАПА, МОЯ МАМА, МОИ БРАТЬЯ И 
СЕСТРЫ»

15.30 «Окно в мир»
16.00 Жан Рено и Кристиан Шарметан в 

комедии «ПРИДУРКИ»
18.00 Патрик Мэлдун и Тереза Расседл 

в фантастическом боевике «ЧУЖОЙ»
20.00 «ПУТЬ ВОИНА» 

11.55 «Военная тайна»
1.3.30 СПЕЦВЫПУСК «УРАЛЬСКОЕ ВРЕ­

МЯ»
13.50 Лотерея АвтоВАЗа
14.05 «Кино»: Елена Яковлева в мелод­

раме «Интердевочка», 2-я серияс
15.50 «Дружная семейка». Комедийный 

сериал. 19 с.
17.00 «Лучшие шоу мира» с Урмасом 

Оттом
18.00 «Главнее роли». Телесериал. 2 с.
19.00 «Кино»: Жерар Ланвэн в приклю- 

14.30 Сериал «Ѵ.І.Р.»„
15.30 Художественный фильм «СЫНО­

ВЬЯ БОЛЬШОЙ МЕДВЕДИЦЫ»
17.30 Художественный фильм «КИК­

БОКСЕР-4» .
19.30 «ТОЛОБАЙКИ» - юмористическая 

программа
20.00 «ПОВЕСТКА ДНЯ»
21.00 «КАЛАМБУР» - юмористический

21.10 «Момент истины». Авторская про­
грамма А.Караулова

22.05 Прогноз погоды
22.10 Ирина Муравьева в.лирической 

комедии «Карнавал». 1-я и 2-я серии
01.05 СОБЫТИЯ. Время московское
01.35 Праздничный гала-концерт на Ва­

сильевском спуске. Представляет Ра­
дио «Шансон»

22.30 Программа «Вкус жизни»
23.00 ПОГОДА
23.05 Эрик Робертс, Кристофер Пенн в 

боевике «ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ - 2»
00.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ».

Выборы-2003
00.10 Продолжение боевика «ЛУЧШИЕ

ИЗ ЛУЧШИХ-2» (США, 1992 г.)
00.50 ПОГОДА
00.55 Музыкальная программа «41

ХИТ» 

20.30^/с«ЭКСТРЕМАЛЬНЫЙ КОН-

21.00 Луи де Фюнес и Мишель Галабрю 
в комедии «ЖАНДАРМ Й ЖАНДАР- 
МЕТКИГ

23.00 Джон Траволта и Джеймс Лэшли в 
триллере «СКРЫТАЯ УГРОЗА»

01.00 Спецвыпуск «Новости ЦТУ. ru»
01.30 Х/ф «МОСКИТЫ»

ченческой комедии «Полный привод» 
(Франция - Англия) „

21.30 Астрологический прогноз
21.35 «36)6»
22.00 «Кино»: Лэнс Хенриксен в фанта­

стическом фильме «Антитело» (США)
00.00 СПЕЦВЫПУСК «УРАЛЬСКОЕ ВРЕ­

МЯ»
00.35 «Кино»: Кристина Риччи, Кэйт 

Бланшетт, Джон Туртурро, Джонни 
Депп в драме «Чеповек, который пла­
кал»

журнал
21.30 «АРСЕНАЛ»
11.00 Художественный фильм «РУБИН 

КАИРА»
00.00 Художественный фильм «НОЧНОЕ 

ДЕЖУРСТВО»
01.00 «ЛЕЧЕНИЕ ПО ДОКТОРУ ЛОХОВ- 

СКОМУ»
01.30 «ШАНСОН»

Свердловское областное киновидеообъединение 
выпускает на экраны города и области новые 
художественные фильмы.

В основу американской ис­
торической кинодрамы “Фри­
да” (реж. Д.Теймор) легла ре­
альная история известной ху­
дожницы Фриды Капо, жизнь 
которой была настолько яркой 
и насыщенной драматически­
ми событиями, что не случай­
но к ней так часто обращают­
ся писатели и кинематографи­
сты. В жизни Фриды было все: 
и несчастные случаи, когда 
она находилась на волосок от 
смерти, и бурные романы, 
была и всепоглощающая лю­
бовь к Диего Ривере, который, 
когда они после ссор и скан­
далов разошлись, познакомил 
ее с Львом Троцким. Между 
Фридой и опальным больше­
виком вспыхнул бурный ро­
ман, вдруг испугавший отваж­
ного коммуниста, и они рас­
стались. Но это было все по­
том. А почти 30 лет назад она, 
18-летняя влюбленная девчон­
ка, ехала с любимым Алеханд­
ро в автобусе. В него на пол­
ном ходу врезался трамвай.. 
Фрида в числе немногих оста­
лась жива, но навсегда лиши­
лась возможности иметь детей 
.и надолго была прикована к 
больничной койке. Свою го­
речь оторванности от жизни 
девушка вдруг решила излить 
в рисунках, и это неожиданное 
увлечение стало настоящим 
призванием. Научившись за­
ново ходить, она осмелилась 
показать свои работы извест­
ному Диего Ривере. Ей было 
22, ему — 43. Влюбившись 
друг в друга с первого взгля­
да, они соединили свои жиз­
ни. Ужасные боли, многочис­

ленные операции не могли 
помешать Фриде творить. Не­
которые ее работы после вы­
ставки в Париже приобрел 
Лувр, в котором до нее не был 
представлен ни один латино­
американский художник. Од­
нако здоровья не прибавляли 
ни любовные романы, ни 
творческие успехи. Сказыва­
лись последствия аварии. В 
ночь на 12 июля 1954 года 
Фрида Кало умерла во сне. Ей 
было всего 47 лет.

В роли Фриды снялась 
Сальма Хайек (“Догма”, “От­
чаянный”), в других ролях: 
Антонио Бандерас, Эдвард 
Нортон и др.

Американская драма 
“Часы” (реж. С.Долдри) сня­
та по одноименному роману 
Майкла Кэннигхема.

Три героини живут в раз­
ное время и в разных частях 
света. В фильме рассказыва­
ется всего о трех днях каж­
дой из них. Вирджинию 
Вулф мы застаем за работой 
над романом “Миссис Дэлло- 
уэй”, который она начала в 
1925 году. События 25-го, 
49-го и 2001 годов зеркаль­
но отражаются одно в дру­
гом. И повсюду — то на дива­
не, то на столе — будет бро­
саться в глаза красивая об­
ложка романа Вирджинии 
Вулф. Того самого, над кото­
рым больная писательница 
начала работать в далеком 
25-м году. Таков был замы­
сел Майкла Кэннигхема, ав­
тора романа “Часы”. Кропот­
ливо и тщательно выписывая 
мир живущих в разное время 

героинь, чьи истории пора­
зительно схожи своей бе­
зысходностью, Кэннигхём 
переплетает мысли всех трех 
вокруг одного литературно­
го произведения — “Миссис 
Дэллоуэй”.

Фильм собрал поистине 
богатый урожай призов: “Зо­
лотой глобус”, “Серебряный 
медведь". “Оскар” был вручен 
Николь Кидман за роль Вирд­
жинии Вулф. В других ролях 
снялись кинозвезды Мэрил 
Стрип и Джулианна Мур.

Американский режиссёр, 
мастер жанра “экшн” Уиль­
ям Фридкин (“Правила боя”, 
“Французский связной”) 
снял свой новый боевик 
“Загнанный”.

Ушедший в отставку спе­
циалист по подготовке элит­
ного спецназа Эл Ти Бонэм 
присоединяется к команде 
ФБР, идущей по следу жес­
токого убийцы. Неуловимый 
киллер — один из самых ода­
ренных учеников Эл Ти. Он 
плавает, как рыба, знает лес 
лучше всякого зверя и все, 
необходимое для жизни и 
войны, может добыть из под­
ручных средств. Никакие оп­
тические прицелы не раѳкро- 
ют его маскировки, никакие 
суперагенты не выследят его 
в городской толпе, и все ору­
жие ФБР бессильно против 
его боевого ножа. Он — иде­
альный воин, и только тому, 
кто обучил хладнокровного 
преступника мастерству уби­
вать “быстро, аккуратно и эф­
фективно”, под силу остано­
вить “охотника'' на людей.

В фильме снялись облада­
тели премий “Оскар” — Том­
ми Ли Джонс. (“Люди в чер­
ном 1—2”, “Захват”) и Бенис- 

но Дель Торо (“Траффик”, 
“Большой куш”).

Американский фантасти­
ческий триллер “Эквилиб­
риум” (реж. К.Виммер) на­
верняка привлечет внимание 
зрителей хотя бы потому, что 
в зрительской массе немало 
любителей этого жанра.

Действие происходит в не­
ведомой стране под названи­
ем Либрия в страшный пери­
од, когда только что окончи­
лась третья мировая война, 
когда едва осел на земле ра­
диоактивный туман. Остав­
шиеся в живых пришли к яс­
ному осознанию, что очеред­
ную, четвертую, войну им не 
пережить, надо что-то сде­
лать, чтобы исключить ее 
причины. Но в стране устано­
вилась, по сути, военная дик­
татура. Над всей Либрй.ей 
несся механический голос 
Вождя-диктатора, восхваляв­
ший новый, установившийся 
в стране порядок. Больше 
всего в это верил один из вы­
сокопоставленных прави­
тельственных служащих 
Джон Престон. Но однажды 
он не услышал голос Вождя: 
в этот день случайно встре­
тил неукротимую Мэри, кото­
рая, как оказалось, ненави­
дит диктат Вождя и режим 
Либрии. Своей страстной не­
навистью она разожгла лю­
бовь в сёрдце Престона; он 
услышал не голос Вождя, а 
девятую симфонию Бетхове­
на... С этого момента нача­
лась война Джона с диктато­
ром и его правилами.

В ролях: В.Фичтнер, Э.Уот­
сон, К.Бэйл и др.

Валентин БАРАНОВ, 
киновед.


